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הרב דושינפקיא קם ממקומו בסחד ורעדה. סניו התלהבו כאש שלהבת, 
הוא ניגש בצעדים חסוזים ותספ את מקלו הרבני שעל ראשו היה כעין 

כדור של זהב, הרים את מקלו וסתח בצעקה: "רשע - צא מביתי!"... 

הגה"צ רבי ישראל גרופמן זצ"ל על קנאים וצדקות

"פִּינְחָפ בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אַהֲרֹן הַכֹּהֵן הֵשִׁיב אֶת חֲמָתִי" )במדבר כ"ה, י"א(

פרש"י: לפי שהיו השבטים מבזים אותו: הראיתם בן פוטי זה, שפיטם 
בא  לפיכך  מישראל,  שבט  נשיא  והרג  זרה   לעבודה  עגלים  אמו  אבי 
הכתוב ויחסו אחר אהרון. דברי רש"י לקוחים מהגמרא במסכת סנהדרין 

)פב:(.
'חקירה' בעניין שבין  לו  נהג לומר שיש  זצ"ל  הגאון רבי חיים מבריסק 
להכרעה  הגיע  לא  עדיין  ימיו  סוף  שעד  עצמו  על  והעיד  לחברו,  אדם 
ופתרון. וזו חקירתו: הנה כשהבעל קורא עומד על הדוכן וקורא בתורה, 
וכדומה,  אחת,  תיבה  דילג  או  התיבה,  בניקוד  שטועה  קורה  לפעמים 
בית  קצוות  ומכל  כולם,  נזעקים  שמיד  ואתר  אתר  בכל  העולם  מנהג 

הכנסת נשמעות קריאות לתיקון הטעות.
וחקר רבי חיים, מה הסיבה והטעם שכולם נזעקים כאחד? אפשר לומר 
שהסיבה מקורה ממקום טהור, נשמות ישראל עמדו בהר סיני, ושמעו 
את עשרת הדברות; קדושת מעמד קבלת התורה השפיעה על הנשמות 
- אפשר  – הפטיר רבי חיים  שאינן מסוגלות לשמוע טעות בתורה. או 
- הוא זה  נובע מהתולעת שבלב, היצה"ר הספון במפתחי הלב  והדבר 

שמעורר את האדם לקפוץ על 'המציאה' בכישלון חברו...
ולפי זה נראה לפרש כי מה שאמרו חז"ל 'לפי שהיו השבטים מבזין אותו 
הראיתם בן פוטי זה' - פירושו כי השבטים אמרו שמה שפנחס הרג נשיא 
ישראל היה מתוך יצר רציחה שנבע מהשפעתו של אבי אמו המפטם 
עגלים לעבודה זרה. לפיכך בא הכתוב וייחסו אחר אהרון, לומר לנו שכל 

כוונתו היתה לשם שמיים; "בקנאו את קנאתי"- קנאתו של הקב"ה.
ונוטר  נוקם  שאינו  חכם  תלמיד  "כל  )כג.(  יומא  במסכת  אמרו  חז"ל 

כנחש, אינו תלמיד חכם". ויש להתבונן מדוע דימו זאת לנחש דווקא? 
ונראה על פי המובא במסכת תענית )ח.( לעתיד לבוא מתקבצות ובאות 
כל החיות אצל הנחש ואומרים לו: ארי דורס ואוכל, זאב טורף ואוכל, 
אתה- מה הנאה יש לך? נמצינו למדים שנשיכת נחש היא נשיכה לשם 

נשיכה, בלא הנאה עצמית כלל.
רק  חז"ל:  אליה  שהתכוונו  הנקמה  היא  הנחש,  כנשיכת  כזו,  נקמה 
כשכוונתו של הת"ח לשם שמים, בלא שום כוונה ונגיעה אישית. נקמה 

זו דומה לנשיכת הנחש, שאין לו שום הנאה עצמית.
וזה מה  שהתורה באה להעיד על פנחס. כל כוונתו היתה "בקנאו את 
אישית;  נקמה  או  נגיעה  התערבות  שום  בלא  שמים,  לשם  קנאתי", 

מסירות נפש למען שמו באהבה.
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בשעה שש, התקשר הרב חנניה צ'ולק לבני, ואמר שמרן מבקש שהוא 
יבוא אליו. בני ענה: "עוד לא התסללתי. מיד לאחר התסילה, לסני ארוחת 

הבוקר, אכנפ למרן". אך ר' חנניה השיב לו: "מה אתה פח?! עליך לבוא 
תיכף ומיד! מרן כבר ביקש ממני בשעה ארבע לסנות בוקר שאקרא לך, 

ואני אמרתי לו, שאיני רוצה להעירך בשעה כה מוקדמת"...

הרב שלמה לורינץ – על חוויות אישיות במחיצתו של מרן הגרא"מ שך זצ"ל  

"אִישׁ אֲשֶׁר רוּחַ בּוֹ" )במדבר כ"ז, י"ח(

אינני נוהג להעיר הערות על העובדות שאני מספר על גדולי התורה, 
אבל איני יכול שלא לציין, כי מעולם לא שמענו על ראש ישיבה או 
משגיח, שיתנהג עם תלמידיו כפי שנהג מרן. דבר כזה מסוגל לעשות 
רק אדם שמרגיש את תלמידיו כבניו, ולא רק זאת – אלא כל אחד 
של  המיוחד  הסגולי  הכח  זהו  דעתי,  לעניות  ממש.  יחיד  כבן  מהם 
מנהיג אמיתי. כמו שמצינו, שה' בחר במשה למנהיג ישראל, משום 

שחמל על אותו גדי שברח מן העדר, וכמו שמצינו בדוד המלך.
כי מרן היה מנהיג. כמו  קשה להבין זאת. אני רואה צורך להדגיש, 
שכתב הרמב"ם בהלכות מלכים )פ"ב ה"ו(: "כדרך שחלק לו הכתוב 
וחלל,  שפל  ליבו  להיות  צווהו  כך  בכבודו,  הכל  וחייב  הגדול  הכבוד 
לקטנים  ומרחם  חונן  ויהיה  מאחיו',  לבבו  רום  'לבלתי  שנאמר 
קטן  כבוד  על  ויחוס  ובטובתם,   בחפציהם  ויבוא  ויצא  ולגדולים, 
שבקטניהם... וגו'. לעולם יתנהג  בענווה יתירה, אין לנו גדול ממשה 
ותלונותם   ומשאם  טרחם  ויסבול  מה'...  'ונחנו  אומר  והוא  רבינו 
וקצפם, כאשר יישא האומן את היונק, 'רועה' קראו הכתוב... ודרכו 
יקבץ  ינהג  בזרועו  ירעה,  עדרו  'כרועה  בקבלה  מפורש  רועה  של 

טלאים ובחיקו ישא'...".

עידוד לתלמיד חכם צעיר
כאשר בני רבי יוסף אריה השלים את חיבורו הראשון "משנת רבינו 
כדי להראות למרן את הכתבים  נכנסתי עמו למרן,  איגר",  עקיבא 
כיון  הסכמות,  לתת  חדל  כי  אמר,  מרן  הספר.  על  הסכמה  ולבקש 
שקשה לו לעיין בספרים שמביאים לו, אך הוסיף: "תשאירו פה את 

הגיליונות, ואם יהיה לי כח, אנסה לעיין בהם".
בכמה  לעיין  "הספקתי  מרן:  אמר  ימים,  מספר  לאחר  כשחזרנו 
עניינים מהספר, והחלטתי שלספר זה אתן הסכמה, כי ספר זה יהיה 
מצוי תמיד על הסטנדר ולא בארון הספרים. בספר הזה ילמדו, והוא 
יביא תועלת ללומדים". מובן שבני שאב עידוד רב מדבריו של מרן.

כאשר יצא הספר מבית הדפוס נכנסנו שוב למרן. בני אמר לו שהביא 
לשלם  רצונו  אולם  הספר,  את  מקבל  שהוא  ענה  ומרן  הספר,  את 
בעבורו ולא לקבלו במתנה. מרן קם, ניגש לארון ונתן לבני מאה דולר. 

בני, שהיה מופתע, אמר שהספר אינו עולה כל כך הרבה, מחיר הספר 
הוא בסך הכל 15 שקלים, אך מרן צחק ואמר לו: "הבנתי שאתה לא 
לוקח בעד הספר 100 דולר, אך אני נותן לך 100 דולר כדי להחשיב 
ניתן  שלך".  הספר  את  מעריך  אני  כמה  עד  שתדע  כדי  הספר,  את 

להבין שהאברך הצעיר קבל תוספת עידוד מהערכה מיוחדת זו.
בני למרן את הספר השני שהדפיס,  כעבור שנה או שנתיים הביא 
הרב  התקשר  שש,  בשעה  בבוקר  למחרת  הספר.  את  קיבל  ומרן 
ענה:  בני  אליו.  יבוא  שהוא  מבקש  שמרן  ואמר  לבני,  צ'ולק  חנניה 
"עוד לא התפללתי. מיד לאחר התפילה, לפני ארוחת הבוקר, אכנס 
למרן". אך ר' חנניה השיב לו: "מה אתה סח?! עליך לבוא תיכף ומיד! 
ואני  לך,  שאקרא  בוקר  לפנות  ארבע  בשעה  ממני  ביקש  כבר  מרן 
אמרתי לו, שאיני רוצה להעירך בשעה כה מוקדמת. אבל הוא מחכה 

לך כבר משעה ארבע בבוקר".
בדחילו ורחימו מיהר בני לביתו של מרן, ותמה מדוע מרן צריך אותו 
בשעה ארבע בבוקר. כשנכנס אמר לו מרן: "אתמול בערב, כשנתת 
לי את הספר, הייתי כל כך עייף וחלש, שלא היה בי כח להודות לך 
ניגש  ואני רוצה לשלם לך". שוב  ולהביע את הערכתי לספר שלך, 

מרן לארון, ונתן לו 100 דולר כמו בפעם הקודמת.
זו  היתה  בני.  שהוא  משום  ולא  בודד,  מקרה  זה  היה  שלא  בטוחני, 
שיטתו של מרן לעודד ולבנות אנשים, כדי שיהיה להם בטחון עצמי 

ושאיפה להתקדם.
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מרן מחזיק אברך בלתי מוכר
סיפר לי הרב צ.: היה זה בעת שלמד בכולל מסוים, והנה הודיעו לו 
מחוסר  הכולל  את  לסגור  החליטה  ההנהלה  כי  הזמן,  סוף  לקראת 
תקציב להחזקתו בזמן הבא. הוא ניסה להתקבל בכמה כוללים, אך 
אלו השיבו את פניו ריקם. הוא היה אובד עצות, הרקע שלו היה של 

ישיבה תיכונית, ולכן לא ידע למי יפנה.
כיוון ששמע שכולם פונים אל מרן, פנה אף הוא למרן, מבלי שהיה 
לו איזשהו קשר מוקדם איתו, ושאל מה עליו לעשות במצב זה. הוא 
אמר למרן, כי נראה לו שלא תהיה לו ברירה אלא לצאת לעבוד כדי 

לפרנס את משפחתו.
בו במקום נתן לו מרן סכום כסף נכבד המספיק לחורף שלם, ואמר 
לו: "לך תלמד במקום שלבך חפץ, במקום שתיטיב ללמוד בו. אינך 
צריך לקחת כסף מהכולל, אם אחר כך עדיין לא תסתדר, בא אלי 

ואני אתן לך עוד".
אברך  לגביו  הייתי  "אני  גדולה.  בהתפעלות  זאת  לי  סיפר  צ.  הרב 
על  עלה  לא  עצה,  רק  שאלתי  אליו,  שייכות  שום  בלי  מוכר,  בלתי 
דעתי שיעזור לי בכסף, והנה מרן נתן לי את האפשרות ללמוד זמן 

שלם, ובכך להישאר בן תורה שתורתו אומנותו"...
לפרנס  כדי  קשות  עמלה  האלמנה  אמו  אשר   – יתום  בחור  כאשר 
עצמו  את  מרן  הטריח  בשיעור,  טובה  סברא  אמר  משפחתה,  את 
אמר  "בנך  המרנינה:  הבשורה  את  לה  לבשר  כדי  לאמו,  להתקשר 

היום בשיעור סברא מצויינת!".

טעם בלימוד – ענין של סיקוח נסש
בשעת  נוכח  היה  אשר  הייזלר,  הגר"מ  לי  סיפר  הבא  הסיפור  את 

מעשה.
מרן זימן אליו אנשי ציבור, בעיקר מחו"ל, בעניין ציבורי חשוב. בני 
הבית החליטו, כי הואיל והכנס חשוב ביותר, לא יתנו לקהל להיכנס 
למרן ביום זה. והנה, הגיע אב עם בנו בן הארבע-עשרה, וביקש מן 
לקבל  כדי  בלבד,  אחת  לדקה  למרן  להיכנס  רשותם  את  הנוכחים 
אחת  לדקה  כי  אמרו  הנאספים  בתורה.  שיצליח  בנו,  בעבור  ברכה 

בלבד, הם מוכנים לוותר.
  - הייזלר  הרב  אומר   - רב"  זמן  שם  ושהו  למרן,  נכנסו  והבן  "האב 
האנשים  הביעו  כשיצאו,  וחצי.  שעה-שעה  לפחות  זכרוני  "למיטב 

נכנס  שאתה  אמרת  "היתכן?!   – תרעומתם  את  בחוץ  שהמתינו 
לדקה, ונשארת למעלה משעה!".

השיב האב: "אינני אשם, אני נכנסתי רק על מנת לקבל ברכה ותו 
לא. אספר לכם מה היה: כאשר ביקשתי ברכה שבני יצליח בתורה, 
שאל מרן את בני, האם יש לו שמחה בלימוד. הבן השיב, כי באמת 
והבן השיב:  'מדוע?'  איננו מרגיש שמחה בלימוד. מרן שאל אותו: 

'אינני מבין מה שמלמדים אותי'.
אלו  'פרק  ענה:  ובני  עכשיו?'  לומדים  אתם  'מה  מרן:  אותו  "שאל 
מציאות'. מרן לקח שתי גמרות, אחת בשבילו ואחת בשביל הנער 
בן הארבע-עשרה, והחל ללמוד עמו ולהסביר לו את כל העניין של 
'יאוש שלא מדעת', באריכות ובמתיקות כפי שרק מרן יודע. לבסוף 
'כן,  'האם עכשיו אתה מבין את הסוגיא?'. הבחור ענה:  שאל מרן: 
אני מבין טוב מאד' והתחיל לבכות. מרן שאל אותו מדוע הוא בוכה, 
והבחור השיב: 'אני בוכה משמחה, שזכיתי בפעם הראשונה להבין 

סוגיא על בוריה, וזו הפעם הראשונה שיש לי טעם בלימוד'.
"רק לאחר מכן נתן מרן את ברכתו: 'אם כן, אני מברך אותך שיהיה 
את  האיש  סיים  בלימוד!'"–  ושתצליח  בלימוד,  טעם  תמיד  לך 
יכולתי להפסיק את  ולא  – "אם כן, תבינו שאינני אשם,  התנצלותו 

מרן שישב ולמד עם בני".
האנשים  לכל  שגרם  העיכוב  על  והתנצל  מרן  יצא  זה  אחרי  מיד 
והיה  דיחוי,  סובל  שאינו  בעניין  שעסק  משום  הזמנתו,  לפי  שבאו 
כי כעת הוא כל כך עייף, שאינו  זמן. הוא הודיע,  לו  חייב להקדיש 
הישיבה  את  לדחות  ובקש  המוזמנים,  עם  הישיבה  את  לקיים  יכול 

למחרת.
מוסיף ר' מאיר: מרן הסביר מדוע הוא העדיף להקדיש זמן זה – שהיה 
טעם  הרגיש  שלא  ילד  לאותו   – אסיפה  לאותה  לכתחילה  מתוכנן 
פיקוח  של  ענין  זה  בלימוד  טעם  "להרגיש  מרן:  אמר  וכך  בלימוד. 
נפש. מי שאין לו 'גישמאק' בתורה, מי שאין לו טעם בלימוד התורה, 
הרי הוא כחולה מסוכן. ובשביל פיקוח נפש הייתי צריך להקדיש לו 

את הזמן, גם אם זה היה על חשבון האנשים שהמתינו בחוץ".
מרן היה בוחן ילדים שבאו אליו בשבתות. כשהבחין בילד שאינו יודע 
כראוי את מה שלמד, התקשר מרן למלמד שלו, ויעץ לו איך ללמוד 
עם הילד, כדי שיבין וידע כמו שצריך, בדיוק כפי שנוהג אב לגבי בנו.

)מתוך הספר 'במחיצתם' של גדולי התורה(
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לסתע התחיל הילד לבכות, רבינו שאל אותו לסשר בכיו והוא השיב שיש 
לו אח תאום בביתו, שלא יכול לעמוד על רגליו. התחנן הילד בסני רבינו 

שאחיו ילך כמוהו. רבינו הצטער מאד, וכנראה התרגש במיוחד מכך שאח 
כה דואג ובוכה על מצב אחיו, וברכו בקול כסי שביקש: "שיזכה אחיך 

ללכת על רגליו, כמוך"...

מפירות הנסש לתורה של הגאון רבי חיים סנחפ שיינברג זצוק"ל

"אִישׁ אֲשֶׁר רוּחַ בּוֹ" )במדבר כ"ז, י"ח(

 חתן רבינו, הגאון רבי חיים דב אלטוסקי זצ"ל, היה מספר שפעם 
וכנות  באדיבות  שאל  הלה  אחד.  גביר  של  לביתו  לרבינו  התלווה 
הוא  ולהאדירה.  תורה  להגדיל  החשובה,  בפעולה  לעזור  שברצונו 
שאל את רבינו, מה הן ההוצאות המרכזיות של הישיבה? כי ברצונו 
זו  )היתה  הלינה  שהוצאות  ואמר  חשב  רבינו  חלק.  בהן  לקחת 
וכן הוצאות ההסעדה. אמר  התקופה שבנו את הפנימיה החדשה( 
לו אותו גביר: "יש לי פתרון נפלא עבורכם לשני עניינים אלו, פתרון 
המפורש בדברי רבותינו במשנה )אבות פ"ו מ"ד( "פת במלח תאכל 
ומים במשורה תשתה ועל הארץ תישן". רז"ל אומרים שזהו תנאי 
לצמיחה בתורה ומדוע  לא ינהג כך עם התלמידים? ענה לו רבינו: 
"עם בניך שלך היית נוהג כך? לא! בני הישיבה אצלי הם כילדים שלי, 
להם  שיהיה  מעוניין  אני  ולכן  הפרטי,  כביתם  להם  תהיה  והישיבה 

הטוב ביותר".
לשטיבלך  יום  מדי  מגיע  שהיה  הייתה,  הידועות  מהנהגותיו  אחת 
ההומים של בית הכנסת 'שומרי שבת – אנשי ספרד' ברח' אבניו 31 
והיה  בו מכהן כרב תלמידו הרב סינגר,  25 בבורו פארק,  רח'  פינת 
היה  לפעם  מפעם  לישיבה.  כסף  ואוסף  שעות  כמה  בפתח  עומד 
עובר בין המתפללים להתרימם לישיבה, לפעמים השתמש כקופה 
 להנחת הכסף בכובעו - אותו היה הופך כדי שישימו שם את הכסף.
היה זה מחזה בלתי מצוי, תלמיד חכם עצום, מגדולי הדור ומגדולי 
ניכר  תלמידיו!  עבור  העם  מהמון  בעצמו  מבקש  התורה,  מרביצי 
מבקש  שרבינו  שהסבירו  היו  בכך.  מיוחד  ענין  לו  שיש  בעליל  היה 
להביא  תמיד  רגיל  שהיה  כפי  ולומדיה,  תורה  בשביל  להתבזות 
'בן  לשם  זכה  הנביא  שיחזקאל  קס"ו(  עמ'  )ח"ב  הזוה"ק  דברי  את 
בוזי', משום שהגיע לשלמות בזכות שביזה עצמו לתורה ולמצוות. 
היו ששמעו ממנו שיש לו עניין לעמוד דווקא שם ולקבל מיחידים 
צדקה, לזכות את עמך ישראל בהחזקת תורה ולא רק את הגבירים. 
עד כדי כך ראה בכך ענין, שגם בימי חול המועד פסח, כשהיה שוהה 
בעיר מונסי בבית בתו הרבנית רוזנגרטן, היה נוסע במיוחד לאותם 

שטיבלך, והיה שוהה שם עד לשעות הצהרים למטרה זו. 
את  בדרך  המלמד  להם  סיפר  ילדים,  קבוצת  לפניו  כשהגיעו  פעם 

העובדה שרגיל היה רבינו לספר על עצמו, שבהיותו ילד היה נקרא 
שכאשר  משום  אנגלית(,  בשפת  )השמאלי,  "לפתי"  הילדים  בפי 
היה משחק בכדור היה רגיל לשחק ביד שמאל, ולמרות ששמו בין 
הילדים היה על פי המשחק שהיה מצטיין בו מכל הילדים, בכל זאת 
הבין שאדם לעמל יולד, והשקיע בלימוד התורה וגדל בתורה ויראה 

לדרגות כה גבוהות, כל זאת כיון שעמל הרבה בתורה.
כשנכנסו התלמידים אל רבינו, הבחין אחד מהילדים שהתפילין שלו 
וניגש לרבינו בשאלה:  )אותן הניח כל היום( מונחים על יד שמאל. 
יניח  שהרב  להיות  היה  צריך  א"כ  'לפתי',  לכם  קראו  אם  "רבי, 
מיד:  רבינו  השיבו  שמאל?".  ביד  מונחים  ומדוע  ימין,  ביד  התפילין 
"מה שעושה את האדם לשמאלי או ימני לא תלוי ביד שזורק בה את 

הכדור, אלא ביד שכותב בה את חידושי התורה!".
שלו  חייו  סיפור  יכול  עצמו,  הוא  גדל  בה  שבארה"ב  הרגיש  רבינו 
בפניהם בהתרגשות  היה מזכיר  רבות  הנוער. פעמים  להשפיע על 
פונה  והיה  אתפאר",  בך  אשר  "ישראל  מט(  )ישעיהו  הפסוק  את 
אליהם ואומר: "ילדים אני לא הולך לחיות לעולם, אני מזדקן משנה 
ואז פרץ  ה'ישראל אשר בך אתפאר' לדור הבא?".  יהיה  מי  לשנה, 
בבכי שריגש מאד את הילדים. "ה'שראל אשר בך אתפאר' זה אתם 
– איך שתלמדו, איך שתאכלו ואיך שתתנהגו. תראו לעשות קידוש 

ה' בכל הנהגה, שיראו בכם את ה'ישראל אשר בך אתפאר'!". 
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מחזה זה הותיר רושם עצום ורבים התחזקו ממנו, וישנם בני תורה 
השפעתם  שכל  עצמם  על  שמעידים  ובריטניה,  ארה"ב  ברחבי 

הרוחנית הייתה משיחה אחת שנשא בפניהם.
מלבד זאת, לא אחת ראו בחוש איך משמים הובילו אותו למקומות 
שהיו זקוקים לשהותו, לחיזוק אנשי המקום בתורה ויראת שמים. על 
אחד מאותם מקומות סיפר תלמידו הרה"ג רבי יעקב העבר, שאירח 
שבאוסטרליה.  במלבורן   - קהילה  ברבנות  כיהן  בה  בעיר  רבנו  את 
בדיוק באותם ימים ארע פיחות כלכלי גדול, ועשירי העיר הפסידו 
זה מופת ההשגחה העליונה שרבנו שהה שם,  מיליונים רבים. היה 
ובמקום לגייס כספים לישיבה חיזק את בעלי הבתים בעיר באופן 

מופלא ורומם אותם באמונה וביטחון.
של  בדינר  האחרונה  בפעם  כשהשתתף  תש"ע,  בשנת  גם  היה  כך 
הישיבה בארה"ב. הוא חשב קודם מה לומר ואף אמר זאת לבנו, מורנו 
ראש הישיבה שליט"א. באורח פלא לפני שהחל לדבר, פתח ואמר: 
ינחמוני',  ומשענתך המה  'שבטך  ד(  כג.  )תהלים  "דוד המלך אומר 
הכוונה היא שגם כשהקב"ה שולח חלילה שבט - היינו מקל חובלים, 
מהמכה".  והסיוע  המשענת  המשענתך,  את  שולח  הוא  איתו  יחד 
הנוכחים לא הבינו למה הוא מכוון בדיוק, אך במהלך השנה ארעה 
המפולת הכלכלית הגדולה, בה ירדו רבים מנכסיהם ואחרים ניזוקו 

קשות, אז הבינו היטב למה שם השי"ת דברים אלו בפיו.

רובץ בין המשסתיים
אומר  הרבה.  בשקידתו  המשיך  בגלות  בשהותו  שגם  לציין  מיותר 
אחד ממלוויו: בימים שהסתובבנו איתו ראינו בחוש דברי הגמ' )ע"ז 
וכחמור  לעול  כשור  תורה  דברי  על  עצמו  אדם  ישים  'לעולם  ה:( 
לעול  אותו  קושרים   - איתו  לחרוש  כשרוצים  השור  היינו  למשא", 
שלא נותן ללכת לא לימין ולא לשמאל רק ישר. "וכחמור למשא" 
המפרשים  אומרים   - המשפתיים"  בין  רובץ  גרם  חמור  "יששכר   –
שהחמור גם כשהוא הולך בדרך, כשהוא נמצא בין העיירות ומגיע 
- הוא ישן עם המשא שעליו, ואפילו בלילה  וצריכים לישון  הלילה 

הוא נושא את משאותיו.
לא אחת מיד כשהגיע מהטיסה, למרות שסבל מאד מהבדלי מזג 
האוויר, בכל זאת ישב מיד ללמוד בכל העיון והעמקות. גם תוך כדי 
שהסתובב היה שקוע בלימוד, ואף ידע בדיוק כמה שעות הוא לומד 
במצבו זה, וכפי שסיפר רבי יחזקאל דוויק, שזכה לארח בביתו את 
היה  שכאשר  אחת,  לא  לב  ששם  גרז'י,  שבניו  דיל  בעיירות  רבינו 
רבינו חוזר מאוחר מהרגיל או כאשר ישבו אצלו עד שעות מאוחרות 
כדי לפרוע את השעות שלא   - יותר ללמוד  היה קם מוקדם  יותר, 

למד, וכמו שמסופר בגמ' על התנא דיזיף ביממה ופרע בלילה.

שחלק מחכמתו ליראיו
התקבל  שם  גם  לאירופה,  גם  לנסוע  החל  יותר  מאוחרות  בשנים 
רבה  בהערצה  התקבל  התורה,  במקומות  ובייחוד  וחיבה,  באהבה 
התכבד  בהם  התורה  למקומות  כשהגיע  היה  כך  דאורייתא.  ויקרא 
גם כאשר  היה  וכך  ורבים שיחרו לפתחו.  ושיחות  למסור שיעורים 

ביקר בעיר התורה גייטסהעד שבאנגליה.
ראקוב  בצלאל  רבי  הגאון  דאתרא  המרא  פרסם  הגעתו  לקראת 
זצ"ל, קריאה לבני העיר שיתאספו כולם לכבודו. באותו מעמד נעמד 
"שחלק  ברכת  רם  ובקול  גדולה  בהתרגשות  ובירך  דאתרא  המרא 
ידי  מוציאם  שהוא  הקהל  לכל  הודיע  כן  לפני  ליראיו".  בחכמתו 
חובתם ]סיפר אחד הנוכחים ששם לב שרבנו ענה אמן על הברכה[.

לאחר מכן דרש רבינו בפני הציבור, ואמר בהתרגשות ובבכי שאין לו 
ספק, שהכבוד שחלקו לו אינו לו עצמו אלא לתורה, ואשריהם שזכו 

לרומם את כבוד התורה ולקדש שם שמים ברבים.
הוותיק  דאתרא  המרא  את  לבקר  ביקש  באוסטרליה  כשהיה  אגב, 
דאתרא  המרא  לו  החזיר  מכן  לאחר  בעק,  צבי  אברהם  רבי  הגאון 
הייבר  יעקב  רבי  רבינו,  תלמיד  הבית  מבעל  וביקש  גומלין,  ביקור 
יראת  בענייני  ביחידות  רבינו  עם  לדבר  ברצונו  כי  מהחדר,  לצאת 
שמים. כשיצא מהחדר אמר לרבי יעקב בהתרגשות: "מאז שביקר 
שיחה  לי  היתה  לא  מסאטמאר,  יואל'  ה'דברי  אדמו"ר  כ"ק  כאן 

מרוממת כזו!".

הילד שהחל ללכת 
כשהיה בעיר דטרויט שבארה"ב, היה בין הבאים יהודי שבא עם בנו 
וביקש  לישיבה,  מעשרותיו  את  תרם  יהודי  אותו  להתברך.  הקטן 
התחיל  לפתע  בנו.  ועבור  עבורו  דשמיא  וסייעתא  להצלחה  ברכה 
הילד לבכות. רבנו שאל אותו לפשר בכיו - והוא השיב שיש לו אח 
בהן.  ללכת  שלא  וודאי  רגליו  על  לעמוד  יכול  שלא  בביתו,  תאום 
התחנן הילד בפני רבינו שאחיו ילך כמוהו. רבינו הצטער מאד ממה 
ששמע, וכנראה התרגש במיוחד מכך שאח כה דואג ובוכה על מצב 
אחיו, וברכו בקול כפי שביקש: "שיזכה אחיך ללכת על רגליו, כמוך".
הם שבו לביתם, ולמחרת - ותהום כל העיר, אותו הילד שכל העיר 
יום לא היה מסוגל ללכת על רגליו, החל לפתע  הכירה שעד אותו 
ללכת! הדבר יצר תהודה גדולה, והרופאים שטיפלו בו במשך השנים 
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בדיוק באותם ימים ארע סיחות 
כלכלי גדול, ועשירי העיר 
הספידו מיליונים רבים. היה 
זה מוסת ההשגחה העליונה 
שרבנו שהה שם, ובמקום לגייפ 
כפסים לישיבה חיזק את בעלי 
הבתים בעיר באוסן מוסלא 
ורומם אותם באמונה וביטחון
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היות ומדובר היה בעניין בהול, התחלתי להלום בעוצמה על דלת העץ, עד 
שהד חבטותיי חזר מהבתים הפמוכים, אך ללא הועיל. בלית ברירה בדקתי 

אם הדלת נעולה. משכתי בידית, ולהסתעתי הרבה החליקה הדלת על 
צירה. לעיני נראתה דמותו ההדורה של הרב מסוניבז' השקוע בתלמודו...

לקט מרגליות ואוצרות שהעלה במחיצת מאורי הדורות רבי שלמה הוסמן זצ"ל 

"אִישׁ אֲשֶׁר רוּחַ בּוֹ" )במדבר כ"ז, י"ח(

שלמה  רבי  לבין  זצ"ל,  כהנמן  שלמה  יוסף  רבי  מפוניבז',  הרב  בין 
אשר  ומסועפת,  נרחבת  עמוקה,  יחסים  מערכת  נרקמה  הופמן 
הניבה תובנות לימודים רבות, אותן הנחיל רבי שלמה לדור אחרון. 
בתבונתו הרבה השכיל רבי שלמה ללקוט ולקלוט את הלקח הטמון 

בין כפלי המעשים, ולמוסרו בפני תלמידיו שומעי מוסריו.
באחת  הופמן  שלמה  לרבי  רב,  הפוניביז'ר  סח  הבאה  העובדה  את 

מהשיחות האישיות הרבות שנטוו ביניהם.
החל  בו  שניכרו  ובחריפות  בגאונות  ניחן  מפוניבז'  הרב  הידוע,  כפי 
רבי  זכה  לתהילה,  יצא  שמו  כאשר  נישואיו,  לאחר  צעירותו.  מימי 
הכהן  ידי  על  שנוסד  קדשים'  ל'כולל  להצטרף  כהנמן  שלמה  יוסף 
הגאון  עם  בחברותא  לימודו  על  שקד  שם  חיים',  ה'חפץ  הגדול 

הקדוש רבי אלחנן ווסרמן הי"ד.
להתרכז  מסוגל  היה  לתפארה,  נודע  התמדתו  שכח  אלחנן,  רבי 
בלימוד במשך שש שעות רצופות ללא הפוגה. לעומתו, החברותא 
רבי יוסף שלמה טרם הסכין לכך באותם הימים. כך אירע שלעיתים, 
לאחר לימוד משותף ורציף של כארבע שעות, חש רבי יוסף שלמה 
כי כוחות הריכוז שבו אוזלים. בזמנים כגון אלו היה רבי יוסף שלמה 
היה  אותה  קשיא",  "א'בומבע  עצומה,  קושיא  אחר  בגאונותו  תר 

מציע לפני חברו רבי אלחנן.
בעוד החברותא הדגול היה שוקע במחשבות ותר אחר תירוץ ראוי 
לקושיה הגאונית שנפרשה בפניו, היה רבי יוסף שלמה מזדרז ויוצא 
ראשו  את  לאוורר  קמעא,  לפוש  כדי  רגעים  מספר  למשך  החוצה 

ולהשיב לעצמו את כח הריכוז.
ככלל, היה רבי שלמה טוען בפני תלמידיו כי על ידי קיבוץ הגלויות 
אשר נאספו בארצנו הקדושה, זימנה ההשגחה לידינו את האפשרות 
להיווכח במיני שיטות והדרכות אשר היו נהוגות בכל מחוז וארץ, לפי 
למידת  יתברך  ה'  זיכנו  העני,  בדורנו  הזמן.  וטבעי  המקום  אורחות 
'ערום יעשה בדעת', כך שנקל על כל אדם לברור לעצמו את המידה 

והדרך המתאימה והראויה לאופיו, הן בלימוד והן בהנהגה.

שקיעות בלימוד תורה
בחריצות  לעמול  החל  הוא  ארצה,  מפוניבז'  הרב  של  בואו  עם 
מופלאה ובמרץ עלומים בלתי נדלה על מנת לשקם את ההריסות 

פעולותיו  במהלך  ישראל.  כלל  עבור  ויראה  תורה  מוסדות  ולייסד 
הכבירות להקים את החורבות מעפר ולהחיות את הנפשות הדוויות 
ימיו ושעותיו ללימוד  של עם ישראל, נבצר ממנו להקדיש את כל 
'תורה  בחשש  נמלא  ליבו  אשר  שלמה  יוסף  רבי  הקדושה,  התורה 
מה תהא אליה?' נכנס ליטול עצה מהחזון איש, מה יעשה כדי שלא 

יתבטל מלימודו.
החזון איש הציע לו לקבוע סדר יום רצוף בלימוד, וכך בחר לו הרב 
מפוניבז' שמונה שעות מידי יום, בהן היה יושב במקום נסתר והוגה 

בתורה ברציפות ובשקידה מאין כמותה.
רבי שלמה הופמן העיד כי פעם אחת נאלץ לסור אל חדרו הנסתר 
של הרב מפוניבז', לצורך עניין בהול שאינו סובל דיחוי. היה זה אירוע 

מאלף ממנו אפשר לקבל מושגים בשקיעות התורה.
וכה סיפר רבי שלמה באוזני שומעי לקחו:

הגעתי אל חדרו של הפוניביז'ר רב וניצבתי בסמוך למפתן. מאחורי 
על  נקשתי  בתלמודו.  המתנגן  הרב  של  קולו  בקע  המוגפת  הדלת 
הדלת חרש, אך כל תשובה לא באה, קול הלימוד המתרונן הדהד 

ללא הפוגות.
נקשתי שוב ושוב על הדלת בעוצמה הולכת וגוברת, אך מאמצי היה 

לשווא. כל תגובה לא הבליחה מבעד לדלת הסגורה.
היות ומדובר היה בעניין חשוב ובהול, התחלתי להלום בעוצמה על 
דלת העץ עד שהד חבטותיי חזר מהבתים הסמוכים, אך ללא הועיל, 
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קול הלימוד המשיך להצטלצל ברמה.
ולהפתעתי  בידית,  משכתי  נעולה.  הדלת  אם  בדקתי  ברירה  בלית 
של  ההדורה  דמותו  נראתה  לעיני  צירה.  על  הדלת  החליקה  הרבה 
בינות  זרועותיו,  על  נשען  ראשו  בתלמודו,  השקוע  מפוניבז'  הרב 

לשתי ערמות ספרים גבוהות קומה.
כחכחתי בגרוני בניסיון למשוך את תשומת ליבו של הפוניביז'ר רב, 
אשר ניצב על מקומו שקוע בשרעפי לימוד, מבלי שיחוש בדבר מכל 

המתרחש סביבו.
רבי  אך  הספרים,  בכריכות  לחבוט  הרהיטים.  את  להניע  התחלתי 
יוסף שלמה לא זע ולא נע משקיעותו. במשך קרוב למחצית השעה 
עמדתי נבוך אל מול המחזה המופלא של הרב מפוניבז' הזונח את 
הרף  בלא  וטובל  השוקקים  מוסדותיו  ואת  הבוערים  השעה  ענייני 

בימה של תורה.
והנה הגיע הרגע לו ציפיתי דקות ארוכות... היה זה כאשר רבי יוסף 
נוסף  ספר  ליטול  בכוונה  ספריו,  מערימת  מבטו  את  ניתק  שלמה 

מהארון שעמד בסמוך.
מבטו המהורהר של הרב מפוניבז' נדד על שנתקל בדמותי. הוא סקר 
אותי בהפתעה וקרא בקול רוויי פליאה: "האם הגעת רק עכשיו?"...

גדול יהיה הבית הזה
אחד מטובי הלקחים המאלפים אותם הפיק רבי שלמה מהפוניביז'ר 
רב, היה כרוך בחבלי הלידה שנלוו לתקומת ישיבת פוניבז' הנודעת 

בשערים.
לא  הזעם.  שנות  כלו  עתה  זה  וסמיכה.  כבדה  עננה  עוטים  הימים 
כל  כילתה  אשר  הנוראה  העולם  מלחמת  קיצה  אל  באה  מעבר 
די  לא  וכאילו  גדול.  ועד  מקטן  ישראל  עם  בנפשות  טובה  חלקה 
של  הברזל  ידי  תחת  ומצוק,  בצר  הקודש  ארץ  יהודי  נאנקים  בכך, 
שלטון המנדט הבריטי, התומך באספסוף ישמעאלי צמא דם. מנגד 
עומד מיעוט יהודי קולני הפוצח בתרועות מלחמה. בתוך הערבוביה 
הספק  במתרחש.  כנדהמים  מביטים  ישראל,  אמוני  שלומי  ניצבים 

והמבוכה מכרסמים בלבבות באין אור בקצה המנהרה.
יהודי נשוא פנים  ניצב בתווך  ואובדי עצות,  בעוד הכל הלומי רעם 
הבוטח בחזונו הנישא והמלבב: "אקים כאן בארצנו הקדושה", הוא 

מבטיח בפני כל, "ישיבה לאלף בחורים, בני תורה מובחרים!".
גדול  חיים  מפעל  כי  לזה  זה  מזכירים  בראשיהם,  לו  נדים  הכל 
ונשגב היה לאיש בגולה החריבה. קהילה מפוארת ובה חיים יהודים 
תוססים, בתי כנסיות פעילים לצד ישיבה מעטירה, מוסדות שוקקים 
ושאר צרכי הרבים. הלב נצבט בכאב לזכר גורלה המר של הקהילה 
רוחשת החיים אשר התפוגגה בערפילי המלחמה, ובניה נספו בתוך 

שאר קדושי ישראל בימי השמד בידי המרצחים הגרמנים ימ"ש.
מפוניבז'.  הרב  של  המופלא  לחזונו  בפליאה  מקשיבים  השומעים 
חומלים בסתר ליבם על הזקן האומלל שראה את מעשי ידיו טובעים 
בים הלהבות ובעשן המלחמה. אולם רבי יוסף שלמה, איתן ומפוכח, 
החלומות",  בעל  יוסף  שאני  עלי  "אומרים  ברמה.  דגלו  את  מניף 
מצהיר הוא ללא חת, "אבל טעות בידכם ידידיי, אינני חולם, אין לי 

זמן לזה, אני פשוט לא ישן!".
בעיר בני ברק, עירו של רבי יצחק גרשטנקורן שהקומה על אדמת 
הגבעה  על  "כאן,  זנוחה.  גבעה  מתנוססת  ושוממה,  צחיחה  עפר 
הפוניביז'ר  באוזני  יצחק  רבי  מכריז  ישיבתך",  את  תקים  הזאת 
בגובהה  יעמוד  תורה,  של  לעיר  "כיאות  הימים.  משכבר  ידידו  רב, 

ובטבורה מבנה שכולו אומר תורה!".
וכה סיפרה הגברת וינטרויב, בתו בכורתו של רבי יצחק גרשטקורן: 
כי רבי  גונבה לאוזני אבא השמועה  לאחר מלחמת העולם השנייה 
יוסף שלמה כהנמן ובנו אברהמ'לה, נחלצו בעור שיניהם מהשואה 
הכתובת  אל  לבוא  נחפז  אבא  יפו.  בעיר  באכסניה  ומתגוררים 
שנמסרה לו ופגש את רבי יוסף שלמה היגע מתלאות הדרך ומעוצם 

האסון הנורא שהתרגש על הכלל ועל הפרט.
אבא דיבר על ליבו של הרב מפוניבז' ושידלו: "בוא אלינו לבני ברק, 

אסייע בידך לבנות מחדש את כל מה שנחרב"...
אולם הרב כהנמן השיב: "הלוא בינתיים אפילו מקום לגור אין לי"...

ושיכן את הרב מפוניבז' בקומה  "בוא לביתי", השיב אבא לאלתר, 
השנייה שבביתנו, עד אשר נמצא עבורו בית קבע בעיר. למותר לציין 
מוסדותיו  את  להקים  מאודו  בכל  שלמה  יוסף  לרבי  סייע  אבא  כי 

המפוארים בעיר בני ברק.
בשנת תש"ג כבר ניצבה על הגבעה קומת המקלט, הנדבך הראשון 
רבי  הגיע  עת  באותה  בקרוב.  לקום  שהתעתדה  הישיבה  לבניין 
שלמה הופמן, ידידו הקרוב ואיש סודו של רבי יוסף שלמה כהנמן, 
כשבאמתחתו עניינים נכבדים בהם היה עליו לדון עם הרב מפוניבז'.
פניו  בסבר  עיניו  נתקלו  ותיכף  הנמוך  המבנה  אל  נכנס  שלמה  רבי 
גיליונות  המאירות של הרב מפוניבז', הישוב אל מול שולחן עמוס 
הישיבה,  קריית  של  הבניה  ובתוכניות  בשרטוטים  גדושים  נייר, 

האמורה להיבנות במהרה.
ולכשהתקרב פנה אליו בדברים:  "ברוך הבא", קדמו הרב ממרחק, 
"הבט נא", קרא המארח מביט ברישומים בעונג ובסיפוק, "זו תכנית 
וזוהי המרפסת",  וכך...  כך  יהיה  ורוחבו  וכך  כך  יהיה  אורכו  ההיכל, 
המשיך נלהב, "רוחבה כך וכך ואורכה עתיד להיות כך וכך", המשיך 

לפרט.
זה  בכל  יש  כי  להאמין  מסרב  ובניירותיו,  ברב  התבונן  שלמה  רבי 
'פי ארבע'  ממש. הן היכל התורה הגדול ביותר בארץ בקודש קטן 

ממידות ההיכל רחב הידיים הפרוש בגיליון שלפניו.
'פי ארבע' היה ביטוי בו נקט בו לימים רבי שלמה הופמן זצ"ל, בגוללו 

את הדברים לפני תלמידיו, ולא בכדי!
בעת בואו של הרב מפוניבז' לביקור בהיכל ישיבת 'עץ חיים' בעיר 
באותה  בארץ  ביותר  הגדול  המדרש  בית  שהיה  ירושלים,  הקודש 

התקופה, קיבלוהו ראשי הישיבה ותלמידיה בכבוד ובהערצה.
רבי משה בלוי זצ"ל, מנהיג אגודת ישראל בארץ הקודש, אשר נכח 
במקום, סיפר כי ברגע אחד נקרעו עיני באי בית המדרש בתדהמה. 
היה זה כאשר גאון ישראל, הרב מפוניבז', פתח בצעדה, עקב בצד 
היכל  של  המערבי  לכותלו  עד  המזרח  שבקצה  ממקומו  אגודל, 
בגאון  מפוניבז'  הרב  הכריז  המדרש  בית  לפאתי  בהגיעו  הישיבה. 

המשך בעמוד 26
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מרן הגרא"מ שך גילה לי פגולה שלחש באוזניו מרן ה'חסץ חיים', ולסיה 
כאשר תוקסת את האדם צרה ומצוקה, רח"ל, שיאמר 3 סעמים את סרק כ' 

בתהילים, 'למנצח מזמור לדוד, יענך ה' ביום צרה' וכו'

סנינים  מהגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א

"אֶת קָרְבָּנִי לַחְמִי" )במדבר כ"ח, ב'(

"ולכן, בהיות האדם נכון בטבעו שצריך לתקן לו מזון פעמיים ערב 
כן  גם  בוראו  עבודת  בעסק  ועסקו  מגמתו  שיישים  נצטווה  ובוקר, 
עבודתו  על  יתרה  לעצמו  העבד  עבודת  תהיה  לבל  פעמים,  שתי 
לרבו. וכל זה למה? – כדי לעורר רוחו וחפצו תמיד לזכור את בוראו, 

ובכן יכשיר מעשיו ויתברך ממנו, כי חפץ חסד הוא" )החינוך(.
כיון שהתפילה היא במקום הקורבנות, הרי שהמסר היוצא משורשי 

המצווה שלנו צריך לפעול גם בעניינה של התפילה.
ואם 'החינוך' כותב ש'בהיות האדם נכון בטבעו שצריך לתקן לו מזון 
עבודת  בעסק  ועסקו  מגמתו  שישים  נצטווה  ובוקר,  ערב  פעמיים 
בוראו גם כן שתי פעמים'. גם בתפילה צריך האדם להרגיש שהשיח 

לפני בוראו נצרך לו בדיוק כפי שהוא זקוק לסעודותיו.
לפעמים  שכן,  תפילה.  של  כוחה  על  ללמוד  נוכל  דלהלן  מהסיפור 
עומד  התפילה,  של  בסגוליותה  שלימה  באמונה  שמאמין  מי  גם 
מקרים  יש  הרי  משאלותיו,  את  יתברך  השם  ימלא  כיצד  ומתפלא 
הצד  על  אותו  לסדר  אפשר  היאך  מובן  שלא  כזה  בעניין  שמדובר 

הטוב ביותר...
כן, הוא יודע שהשי"ת הוא אב הרחמים. הוא גם יודע, ומאמין, שיש 
לו את כל הכוחות שבעולם והוא שליט על כל הנעשה, אבל אי-פה 
ואי-שם מתגנבת למוחו של האדם המחשבה, איך אפשר למלא לי 

את הבקשה הזו?!
על-מנת  לעצות  זקוק  לא  שהשי"ת  להאמין  ההוא  האדם  וצריך 
להיענות לבקשתו! אם רק יהיה האדם זכאי, ואם ימשיך להתפלל 
ולבקש, ולא ירפה מבוראו, יזכה לראות את כל משאלותיו מתגשמות 

לטובה.
הוא  לבקשה.  להיעתר  כדי  העולם'  את  'להפוך  יצטרך  לא  הקב"ה 
בסך-הכל יזיז כאן את האדם ההוא, ויזיז שם את אדם השני, יפעיל 
פה פעולה פלונית ויניע שם עשייה פלונית, והנה הכל בא על מקומו 

בשלום. מה שאין כל מלאך ובריה יכולים לעשות!
את המעשה דלהלן שמענו מהגאון רבי גואל אלקריף, בנו של הגאון 

רבי רפאל אלקריף והדבר אירע בישיבתם, 'דרך חיים'.
באו  הארץ,  בדרום  מתגוררות  ששתיהן  'אדרי'  בשם  משפחות   2
לרשום את בניהן לישיבה. בן אחד ביקש להתקבל לשיעור א' של 
ג'.  בשיעור  ללמוד  רצה  השניה  המשפחה  של  והבן  הבאה,  השנה 

לראשון נקרא אדרי–א ולשני אדרי-ב.

בישיבת 'דרך חיים' יש עומס עצום, ובית המדרש שגודלו מתאים 
ל-85 בחורים מכיל מספר כמעט כפול של בני תורה מצוינים. למרות 
ששני הבחורים למשפחות אדרי היו גם הם בני תורה מופלאים, לא 
שאין  רב  בצער  להודיעם  אלא  ברירה,  שום  אלקריף  להרב  היתה 
ביכולתו לקבלם. גם לאחר שהפצירו מאוד, התשובה היתה שלילית.
הוריו של אדרי-א, משהבינו שאין סיכוי לקבל את בנם לישיבה, לא 
ממנו",  שכחתי  עצמי  שאני-  הסיבה  היתה  גם  "זו  יותר.  התקשרו 
להתקשר  המשיכו  אדרי-ב  הבחור  הורי  ברם,  גואל.  הרב  אומר 
וביקשו לקבל את בנם, "אבל בשום אופן לא יכולתי לקבלו לישיבה, 
ביקש  שהוא  מפני  וגם  בהיכל,  מקום  היה  לא  שבאמת  משום  גם 
להגיע לשיעור ג', מה שלא מתקבל בדרך כלל בצורה טובה", אומר 

רבי גואל.
מהגאון  טלפון  מקבל  "אני  אלקריף,  הגר"ג  מספר  אחד",  "יום 
הגר"ח  התורה  שר  מרן  של  המובהקים  ממקורביו  מן,  אליהו  רבי 
קנייבסקי, המבקש להודיע שהוא יושב עכשיו ליד הגר"ח קנייבסקי, 
ו'הרב מבקש ממני לבקש ממך לעשות את כל המאמצים על מנת 

לקבל את הבחור אדרי לישיבה'.
ממש  שזה  ולמרות  עושה.  אני  אומר,  הגר"ח  שאם  מיד  "השבתי 

בלתי אפשרי מצד העומס בישיבה, אקבל אותו.
כיון שכפי שציינתי שמו של אדרי א כבר נשכח מליבי, הייתי בטוח 
שהרב מן התקשר אודות אדרי ב. התקשרתי אל ההורים, שכאמור 
התקבל,  שבנם  להם  והודעתי  בנם,  את  שיקבלו  לבקש  המשיכו 
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וציינתי בפניהם שאני עושה זאת על פי בקשת הגר"ח. האבא הביע 
שמח  אבל  להגר"ח,  עניינם  הגיע  איך  ידע  ולא  בטלפון,  פליאתו 

לשמוע שבנו התקבל.
"באותו יום, מתקשרים גם הורי הבחור אדרי א, ומבקשים להודות 
הגר"ח...  בקשת  פי  על  לישיבה,  בנם  את  לקבל  שהסכמנו  כך  על 
הייתי המום!", מספר הרב אלקריף, "אבל מיד תפסתי שחלה כאן 
הבשורה  את  הודעתי  ואני  א,  לאדרי  התכוון  הגר"ח  ומרן  טעות, 

המשמחת לאדרי ב...
"עכשיו הייתי בדילמה קשה. הרי אדרי ב כבר קיבל הודעה שהוא 
עבור  ביקש  הגר"ח  מרן  מאידך,  מכך,  לחזור  אפשר  ואי  התקבל, 
אדרי א, ואי אפשר להמרות את בקשתו. אבל את שניהם בוודאי אין 

באפשרותנו לקבל"...

'תהיה לך פיעתא דישמיא'
הגר"א  שקרתה.  הטעות  על  לו  וסיפרתו  מן  להגר"א  "התקשרתי 
התורה  שר  פיו.  את  וישאל  הגר"ח,  ליד  עכשיו  יושב  שהוא  השיב 
את  שאקבל  לי  לומר  מן  להגר"א  אמר  כך  ואחר  דקות,  כמה  חשב 

שניהם, 'ואני מבטיח שתהיה לך סיעתא דישמיא'.
"מששמעתי את הדברים, החלטתי לקבל את שניהם, אבל הוספתי 
ואמרתי להגר"א מן, שימסור למרן הגר"ח שכיון שאני עושה כאן 
אני  הבחורים,  שני  את  ומקבל  הטבע,  כדרך  שלא  דבר  מבחינתי 
מבקש שהרב יברך אותי ואת אחי. לי יש בת מבוגרת, ולאחי יש 3 
בנות מעוכבות שידוך, ואני מבקש שהגר"ח יברכנו שהן יזכו למצוא 

את זיווגן במהרה.
"והגר"ח בירך"...

מה שקרה עכשיו הוא בבחינת הבלתי – ייאמן: הבת של הרב גואל, 

וכן כל 3 הבנות של אחיו התארסו בתוך חודש וחצי...

הכל על מקומו בא בשלום
כל  ישבה  המשפחה  שאם  ב,  אדרי  של  הוריו  סיפרו  מעשה  לאחר 
הזמן והתפללה שבנה יתקבל לישיבה, והנה זה מה שקורה... הש"ית 
שניהם  אדרי,  בשם  בחורים   2 ובורא  בקשתה,  את  למלא  רוצה 
מעוניינים להתקבל לישיבה, ואז מתרחשת הטעות הנ"ל, והכל בא 

על מקומו בשלום.
ובאשר לנס שאירע עם 4 הבנות, כיון שהקרב אלקריף עשה למעלה 
מדרך הטבע, זכה שנעשה איתו ועם אחיו נס למעלה מדרך הטבע.

הפגולה שלחש החסץ חיים 
באוזניו של מרן הגרא"מ שך

חנניה  הרב  לנו  שסיפר  את  כאן  ונציין  התפילה,  נושא  את  הזכרנו 
צ'ולק.

חיים  החפץ  מרן  באוזניו  שלחש  סגולה  לי  גילה  שך  הגרא"מ  מרן 
 3 שיאמר  רח"ל,  ומצוקה,  צרה  האדם  את  תוקפת  כאשר  ולפיה 
ביום  ה'  יענך  לדוד,  מזמור  'למנצח  בתהילים,  כ'  פרק  את  פעמים 

צרה' וכו'.
"מרן הגרא"מ שך סיפר לי", הוסיף רבי חנניה שליט"א, "שניסה את 

הסגולה הזו פעמים רבות, 'והיא סגולה בדוקה'".
הרב צ'ולק, שאמר את הדבר לרבינו המרא דאתרא שליט"א, גילה 
אף הוא שאמר זאת פעמים רבות לאנשים שהיו בצרה, והם דיווחו 

אחר כך שהסגולה פעלה באופן מיידי.

)מתוך הספר 'מצוות בשמחה' – בעריכת הרב משה מיכאל צורן(

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שישים שניות מתוקות על סדר לימוד הדף היומי )שלוחה 3-2(

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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בחול המועד ביקשה גיפתי לסתוח את הגרביים החדשות ולחדש אותן 
בחג. והנה, קול זעקה רמה נשמע, ובכיות נוראות עולות ויוצאות ליד 

הארון. בני הבית נגשו מבוהלים אל החדר, רצים לברר את סשר העניין. 
שמא נסלה עליה דלת הארון? שמא התגלה נחש צסע בתוכו?

פיסורים מיוחדים שפיסרה הרבנית בת שבע קנייבפקי ע"ה 

"אִישׁ אֲשֶׁר רוּחַ בּוֹ" )במדבר כ"ז, י"ח(

זהירות מחמץ

בערב פסח לפני כמה וכמה שנים אירע הדבר. גיסתי הרבנית אהובה 
ברמן ע"ה, אחות בעלי – הרב שליט"א, קנתה גרביים בחנות לכבוד 

החג הממשמש ובא.
באותם ימים הגישו לה אותן ארוזות בשקית ישנה ומשומשת, שאי 
הדור  של  הממותגות  השקיות  כמו  שלא  לחנות,  פעם  הביאה  מי 
והניחה את הגרביים  הנוכחי. הרבנית אהובה שילמה, שבה לביתה 

בארון, ארוזות בשקית.
החג התקדש ובא, בחול המועד ביקשה גיסתי לפתוח את הגרביים 
ובכיות  נשמע,  רמה  זעקה  קול  והנה,  בחג.  אותן  ולחדש  החדשות 

נוראות עולות ויוצאות ליד הארון.
פשר  את  לברר  רצים  אצים  החדר,  אל  מבוהלים  נגשו  הבית  בני 
צפע  נחש  התגלה  שמא  הארון?  דלת  עליה  נפלה  שמא  העניין. 

בתוכו? ]היא גרה בקומת קרקע[
עומדת  אהובה  והרבנית  הבכי,  פשר  את  היפחות  מבין  לחלץ  ניסו 

ומתמוגגת בדמעותיה ואיננה נרגעת.
 – ישמור  ושה'  הגרביים,  שקית  את  פתחה  היא  כי  סיפרה,  לבסוף 

פיסת כעך )בייגלה( עגלגלה נתגלתה לעיניה.
חמץ בפסח!

שלוש שנים תמימות מאותו היום, לא נתנה גיסתי הרבנית אהובה 
ע"ה לפיסת בייגלה זעירה לעבור את סף הדלת, מחמת אותו מעשה 

נורא שחרת את רישומו בנפשה.
רק מקץ שלוש השנים, הרשתה לילדיה להכניס הביתה את הכעך 
תיזכר  שלא  כדי  עיגולים,  ולא  בלבד,  מקלות  בצורת  אך  המלוח, 

באותו חמץ נורא שגילתה בשוגג בפסח.

הבאה להסריש חלה – מפייעין בידה
באחת השנים, לפני ראש השנה, שברתי את ידי ולא יכולתי לתפקד. 
הייתי  ואני  יחדיו,  ושבת  חג  של  רצופים  ימים  שלושה  אלה  היו 

מגובסת ואפופת כאבים ללא יכולת לזוז.
חשבתי כל הזמן, מה יהיה עם המצווה המיוחדת של הפרשת חלה, 
עליה אני מקפידה כל שבוע, האם אאלץ הפעם להחמיצה? להטריח 

אחרות לא חפצתי. מה צר היה לי הדבר והתפללתי להשי"ת בכל 
ליבי שיעזור לי.

יום חמישי הגיע והנה דפיקות בדלת. על הסף ניצבת שכנתי וידידתי 
חלה.  הפרשת  מצוות  כבר  קיימתי  חמישי  "ביום  בפיה:  ושאלה 
חששתי שעקב החג המתקרב, הכמות לא תספיק והכנתי היום עוד 
כבר  יצאתי  אני  אם  בלבי,  אז  חשבתי  חלה.  להפרשת  בצק  כמות 
לא  שעדיין  אחרת,  מישהי  אחפש  שלא  מדוע  המצווה,  חובת  ידי 

הפרישה חלה ואזכה אותה בכך?! הנה, קחי לך והפרישי חלה"...
אוי, כמה ששמחתי!

וכך, במשך כמה שבועות, הכינה לי אותה מכרה – חלות, כדי שאוכל, 
למרות ידי המגובסת, לקיים מצוות הפרשת חלה.

מקום קדושה – משסיע!
שהתפרצה  קדושה,  של  מראה  כל  נטולת  חילונית,  באשה  מעשה 

באחד הימים אל תור הממתינות והתייצבה על מפתן חדרי.
חייבת  אני  בתור!  להמתין  זמן  לי  "אין  זעקה,  היא  חולה!",  "אימי 

להיכנס לפני כולן".
תפילת  זמן  הגיע  כבר  והנה  נכנסה  טרם  מאמציה,  למרות  אולם 

ערבית, אותו אינני מחמיצה.
עצמה  לכסות  עליה  היה  אולם  לתפילה,  להצטרף  לה  הצעתי 
חלוק  לה  נתתי  לכן,  מעט.  מקדש  בית  אל  הכניסה  לפני  בצניעות 

משלי. התעטפה בו האשה וכך ירדנו אל בית הכנסת.

Yaakov Naumi/Flash90
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היא ישבה שם והתבוננה מרותקת סביב סביב – על המתפללות בזמן 
תפילת ערבית, מביטה ובוחנת...

לאחר מכן ביציאה מבית הכנסת, שוחחתי עם המתפללות ודיברנו 
האישה  של  תורה  הגיע  סוף  סוף  מחזקים.  צדיקים  בסיפורי  יחד 
והיא סיפרה לי את מצוקותיה. והנה לאחר שנתברכה, היא לא זזה 

ממקומה. הדקות נוקפות והיא נשארת.
"את אינך ממהרת?," היא נשאלת בנועם, "הרי אמרת שאין לך זמן 

להמתין בתור...".
השיבה  היא  ממנו...",  שיצאתי  כפי  הביתה  לחזור  מסוגלת  "אינני 
נרגשות, "אחרי כל מה שראיתי פה, אני רוצה לשוב צנועה יותר". 
חיפשתי בעבורה בארון ביתי ומצאתי חולצה חדשה ויפה. הענקתי 

לה אותה במתנה בשמחה והיא שבה לביתה לבושה בצניעות.
ראו כוחה הגדול של קדושה, המשפיע אפילו בעקיפין על הניצוץ 
היהודי הקיים בתוכה של כל אישה, אף אם רחוקה היא ממקור הטוב.

למצוא את המשסחה – בזכות הצניעות
לא  יהודיים  ילדים  השנייה.  העולם  מלחמת  סיום  הייתה  התקופה 
מעטים שרדו את אימי השואה, כשהם נחבאים במנזרים קתוליים 
אדוקים. הם נאספו זעיר פה וזעיר שם על ידי אנשי הסוכנות היהודית 
היה  השליחים  של  חפצם  שמחוז  עקא,  דא  ישראל.  לארץ  בדרכם 
קיבוץ 'השומר הצעיר' והמטרה הברורה הייתה לעקור מהם כל ריח 

של יידישקייט.
שבאה  קטנה  ילדה  היתה  ישראל,  לארץ  שהובאו  הילדים  כל  בין 
מבית חרדי מאד. היא לא רצתה לאכול את המאכלים שהוגשו לה, 
כיון שידעה שאינם כשרים. היא לא רצתה להתלבש בחוסר צניעות, 

כי החינוך שקיבלה בבית הוריה היה איתן ושורשי לאין ערוך. 
את  ועשו  מכנסיים,  שתלבש  ביקשו  בקיבוץ  החילוניים  המדריכים 
צניעות.  עול  מעליה  תפרוק  הטהורה  שהילדה  כדי  שביכולתם  כל 
אולם היא התעקשה על חצאיות בלבד, למרות הלעג הבלתי פוסק 
מהסביבה וחרף העונשים שהוטלו עליה, היא לא נכנעה ולא ויתרה.

באחד הימים, נקבע טיול לכל ילדי הקיבוץ. לפני הטיול ניסה המדריך 
לשכנעה שוב ושוב ללבוש מכנסיים כמו שאר בנות הקבוצה, אולם 
הצדקת הקטנה התעקשה על בגדיה הצנועים, ולא הסכימה לוותר 

על החצאית בשום פנים ואופן.
ברוגז רב נאות המדריך לצרף את הילדה המרדנית לטיול.

יעד הטיול, הסתדרו בשורה ארוכה   – הגיעו לחיפה  הילדים  כשכל 
ילדים  מאות  ברחוב.  מופתית  לצעדה  ויצאו  המדריך,  פקודת  לפי 

שכולם בלבוש חילוני, וביניהם ילדה אחת בודדה בחצאית.
מה  בתימהון,  עיניה  את  שפשפה  במקום  שעברה  חרדית  אישה 
היא  הצעיר'?  'השומר  של  החילוני  המעוז  בתוך  כזו  ילדה  עושה 
ולפתע  בילדה  הביטה  מקרוב,  המוזר  בפלא  לחזות  כדי  התקרבה 

ילדתה  רייזל'ה,  זו  את  הרי  "רייזל'ה!  מפיה:  נרגשת  צעקה  נפלטה 
הפעוטה של אחותי!"...

אותה  ונישקה  גיפפה  האובדת,  אחייניתה  הילדה,  אל  רצה  היא 
את  לפתע  למצוא  דמעות  עד  התרגשה  רייזל'ה  גם  בהתרגשות. 

משפחתה האובדת.
"ידענו שלאחותי יש בת קטנה שנשארה – רייזל'ה, אוד מוצל מאש, 
שריד אחרון לכל משפחת אחותי שנספתה כולה, אולם לא מצאנו 

אותה בכל החיפושים שערכנו..."
בכל  הקטנה  רייזל'ה  שמרה  עליה  הצניעות,  מצוות  בזכות  וכך, 
של  מקלקולו  להינצל  זכתה  העצומים,  הקשיים  למרות  כוחה, 
קיבוץ 'השומר הצעיר', עברה לדור בבית דודתה השומרת על קלה 

וכבחמורה, וגדלה להיות רבנית דגולה וצדקת.

של נעליך מעל רגליך
נדיבים,  פתחי  אחר  לתור  בכדי  לארץ,  לחוץ  שנסע  ביהודי  מעשה 
שיעניקו לו את האפשרות לממן את נישואי בתו. בכל מקום אליו 

נשא רגליו, הושבו פניו ריקם ולא זכה למענה הולם ולמתת מכובד.
והנה הציעו לו לנסוע למדינה השכנה, שם ייתכן ויקבל מתת מעות 

שיהלום יותר את צרכיו ומאמציו.
עשה כן ונסע אל הארץ הסמוכה.

כאשר עבר את בדיקות הבידוק הביטחוניות, התבקש להוריד את 
להשיבן,  כשרצה  אך  כן.  ועשה  המקובל  ההליך  מן  כחלק  נעליו 
הסתבר לו שאדם אחד נטל את נעליו בטעות והותיר לו את נעליו 

שלו.
לצערו, על גבי נעליים חלופיות אלו, שכפי הנראה היו שייכות לגוי 
גמור – חרוט היה סימן מסממני הנצרות רח"ל. כמובן שאותו יהודי 
של  סממן  עליהן  שיש  עוד  ומה  שלו,  שאינן  הנעלים  את  נעל  לא 

עבודה זרה, ויצא אל העיר ללא נעליים לרגליו.
פגש בו יהודי שאינו מכיר ושאלו: "מה קרה? האומנם אין לך כסף, 
עד כדי כך שאתה מסתובב ללא נעליים ברחוב?". סיפר לו היהודי 

הישראלי את כל אשר קרהו...
דבר  מכל  סולד  הנך  כך  כדי  עד  "האומנם  ואמר:  שיחו  בן  התפעל 

שיש עליו סמל של טומאה?!...
תגיד לי, מה מעשיך במדינתנו?". השיבו היהודי, כי הגיע הנה לנסות 

לכסות את חובות חתונת בתו.
בו  לו  העניק   – וישר  טהור  כך  כל  אדם  לפניו,  ראה  שהשני  ומכיוון 

במקום סכום כסף מכובד.
אכן, מיראת שמים ומהיצמדות לאמת, יהודי לעולם לא מפסיד. וגם 

אם אינו רואה זאת מיד, תמיד תגיע התמורה.

)מתוך ספר "שלישי באשמורת" כל מה שסיפרה לי הרבנית בת שבע קנייבסקי 
ע"ה. שמעה וכתבה: ר. אטיאס ערכה: ש. שיינין(
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נטלו הללו מקלות בידיהם, והחלו להכות בו עד זוב דם... כשהוא מוכה 
וחבול החל מדדה לביתו, ובמשך שבועיים לא יכול היה לזוז מהמיטה... 

כשפוף פוף הצליח לקום, ניגש לרבי יופף חיים ושאל אותו: "מה נשתנה, 
מדוע בסעם הראשונה כשהוכחתי אותם, הם נתנו לי כפף, ואילו בסעם 

השנייה, כשהוכחתי אותם באותה תוכחה הם נתנו לי מכות?"

הגאון רבי בן ציון מוצסי שליט"א על הנהגות טובות הנלמדות מסנחפ

"בְּקַנְאוֹ אֶת קִנְאָתִי בְּתוֹכָם" )במדבר כ"ה, י"א(

נלמד  שנתעורר,  כדי  השבוע,  פרשת  את  קוראים  הננו  שבוע  בכל 
ונסיק מסקנות לחיינו מתוך מה שנאמר בתורה הקדושה.

ה'אור החיים' הקדוש  לומד  "בקנאו את קנאתי בתוכם",  מהכתוב: 
על שלוש הנהגות טובות שהיו לו לפנחס, שראוי לכל אדם ללמוד 

אותן וליישמן בפועל:
יכול  לא  אדם  לו.  שהייתה  הנפש  מסירות   – היא  שבהן  הראשונה 
לקום  לו  קל  אם  לו.  כשנוח  רק  או  לו",  כש"בא  רק  מצוות  לקיים 
לו  מסתדר  אם  נורא...  לא   – לא  ואם  טוב,  מה   – לתפילה  בבוקר 
להתפנות מעיסוקיו ולהשתתף בשיעור תורה – מצוין, ואם לא – לא 

נורא, יהיה בפעם אחרת...
זה לא עובד בצורה כזאת. צריך מסירות נפש לקיום התורה והמצוות! 
יהיה מה שיהיה, בכל עת, לאזור עוז ותעצומות לקיים תורה ומצוות.
את הנקודה הזאת למדנו מתוך מה שהתורה כתבה "בקנאו", בלשון 

יחיד, לאמר: פנחס אזר עוז, בעצמו, לבדו, לקנא את קנאת ה'.
לשם  מעשינו  את  לעשות  היא,  מפנחס  שלמדנו  השנייה  ההנהגה 
באמצע  הכנסת,  בבית  מדבר  מישהו  רואה  אדם  לפעמים  שמים. 
התפילה. הוא ניגש להעיר לו, אבל הסיבה להערה היא משום שיש 
לו איתו איזשהו חשבון... או שהוא רוצה להראות לכולם עד כמה 

הוא צדיק ועד כמה מפריעה לו שיחת חולין באמצע התפילה...
תוכחה שכזאת אינה לשם שמים!

את הנקודה הזאת למדנו מתוך מה שהתורה כתבה "את קנאתי". 
כוונה  כל  ולא מתוך  יתברך,  ורק מתוך כבוד להשם  פנחס קנא אך 

אחרת.
בהקשר לכך סיפר ה'בן איש חי' זצ"ל, מעשה שארע בבגדד.

בשעת  המדרש.  בבית  ולומד  יושב  היה  בילדים,  מטופל  עני,  יהודי 
לילה, כשסיים ללמוד ויצא מבית המדרש, שמע קולות המולה. מה 

קרה? קבוצה גדולה של יהודים יושבים ומשחקים קלפים...
"אינכם  להוכיחם:  והחל  אליהם  ניגש  הוא  בעצמותיו.  בער  הדבר 
מתביישים? כיצד מעיזים אתם לבזבז זמן יקר על שטויות והבלים? 
מדוע אינכם מנצלים את הזמן ללמוד דף גמרא שילווה אתכם לנצח 

נצחים?"

מיד,  והחלו  צודק!  האיש  לליבם.  נכנסו  הלב,  מן  היוצאים  דבריו, 
לבקש את סליחתו... חטאנו, עווינו פשענו...

סליחה  "תבקשו  אמר.  סליחה",  לבקש  צריכים  אתם  ממני  "לא 
מהשי"ת גרמתם צער גדול לשכינה הקדושה. קשה לה לראות בני 

אדם המכלים את זמנם לריק".
כיון שכך לקחו את כל הכסף שאיתו שיחקו ונתנו לאיש, אמרו לו: 
"אנחנו מכירים את עניותך הגדולה. הא לך את הכסף במתנה, ויהא 

הכסף הזה כפרה לפני השי"ת על מה שהכעסנו אותו".
וביקשו  ושוב,  שוב  בו  משהפצירו  אולם  לקחת,  סרב  הוא  בתחילה 
ממנו שתמורתו יתפלל עליהם שהקב"ה יקבל את תשובתם באהבה 

וברצון- נאות לקחתו.
זו לא החזיקה זמן רב מידי... הם היו  הם אמנם חזרו בתשובה, אך 
המתמכרים  הקובייה,  משחקי  כל  של  כדרכם  למשחק,  "מכורים" 
למשחקי המזל, וכעבור תקופה שבו לסורם, ושבו לשחק כבראשונה.
הוצאות  ועמו  קרב  הפסח  חג  ובא.  ממשמש  ניסן  חודש  והנה 
מרובות. היהודי העני חשב לעצמו: מהיכן אשיג את הכסף הנחוץ לי 
להוצאות החג? ולפתע הגה רעיון: היום הם חזרו לשחק, אלך שוב 
לי שוב  יתנו  והם  ה' בתשובה,  להוכיח אותם, אחזיר אותם בעזרת 

את כספם"...
אמר ועשה.

Yaacov Cohen/FLASH90
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והחלו  בידיהם,  מקלות  הללו  נטלו  תוכחתו,  בדברי  החל  משרק 
להכות בו עד זוב דם...

יכול  לא  שבועיים  ובמשך  לביתו,  מדדה  החל  וחבול  מוכה  כשהוא 
היה לזוז מהמיטה...

כשסוף סוף הצליח לקום, והוא צולע על ירכו, ניגש לרבי יוסף חיים 
ושאל אותו: "מה נשתנה בין הפעם הראשונה לבין הפעם השנייה? 
ואילו  כסף,  לי  נתנו  הם  אותם,  כשהוכחתי  הראשונה  בפעם  מדוע 
בפעם השנייה, כשהוכחתי אותם באותה תוכחה הם נתנו לי מכות?"
צער  שמים.  לשם  אותם  הוכחת  הראשונה  "בפעם  לו:  ואמר  נענה 
השכינה הוא זה שבער בעצמותך. בפעם השנייה הוכחת אותם לשם 

כסף. רק דברים היוצאים מתוך הלב באמת - נכנסים אל הלב".
- קידוש השם ברבים. אדם  הוא  הדבר השלישי שלומדים מפנחס 
בסתר  בצנעה,  אותו  לעשות  אך  שמים  לשם  מעשה  לעשות  יכול 
בגלוי,  המעשה  את  שעושה  מי  אולם  ממנו.  ידע  אחד  שאף  מבלי 

בפומבי, ברבים- יש בכך גם קידוש השם.
את הנקודה הזאת למדנו מתוך מה שהתורה כתבה שפנחס עשה 

את מעשהו "בתוכם", בתוך קהל ועדה.
משום  היא,  ברבים  שמים  שם  בקידוש  שיש  הגדולה  החשיבות 
שלדאבוננו נעשות הרבה עברות בפרהסיא, ואין פוצה פה. עוברים 
את  שגם  צורך  יש  המשקל,  כתשובת  לכן,  היום.  לסדר  עליהם 

המצוות נקיים בפרהסיא, לעין כל.

עושה מעשה זמרי ומבקש שכר כסנחפ
"הִנְנִי נֹתֵן לוֹ" )במדבר כ"ה, י"ב(

בזמן רבי פנחס הורוויץ זצ"ל, בעל ה"הפלאה", שהיה רבה של העיר 
פרנקפורט שבגרמניה, ארע המעשה הבא:

אלו  כל  מבין  ביותר  הגבוהה  המשכורת  את  כי  קבע  העיר  תקנון 
המקבלים משכורת מקופת הקהילה, יקבל הרב.

לימים חיפשו חזן לעיר. הם מצאו מועמד עם קול משובח, ששימש 
כחזן בבית הכנסת בברלין. הם הבטיחו לו משכורת מכובדת, והוא 
תפילותיו  את  לשמוע  באים  היו  אלפים  בעירם.  חזן  לשמש  ניאות 

בימים הנוראים ובמועדים.
העלאה  מבקש  היה  תקופה  ומידי  ותהילה,  שם  לעצמו  קנה  החזן 
במשכורתו, והגבאים נאלצו, בלית ברירה, להעלות לו את שכרו, עד 
שמשכורתו הגיעה לסך של עשרה אחוז פחות ממשכורתו של הרב.
שנה אחת לפני הימים הנוראים, ביקש החזן העלאה נוספת בשכרו, 

כמו זו שמקבל הרב, ומשלא נענה, פתח בשביתה.
מאז ומעולם זו הייתה השיטה: סנקציות, ודווקא ב"עונה הבוערת"!...
שובתים  המצילים  הגדול...  החופש  סוף  לקראת  שובתים  המורים 
לפני חג  עונת הרחצה... את מחירי החלב מעלים  לקראת פתיחת 

השבועות... גם החזן פתח בסנקציות לפני הימים הנוראים.
אמרו לו: "נלך ביחד אל הרב, ואת אשר יורה לנו- נעשה".

והוא הסכים.
ואמר  הצדדים,  שני  טענות  את  שמע  הורוויץ,  פנחס  רבי  הרב, 
בתמיהה, בדרך בדיחותא: "עושה מעשה זימרי- החזן מזמר בקולו, 

ומבקש שכר כפנחס- כמוני ששמי פנחס"...
החזן הביא את הרמז, ומאז לא ביקש העלאה נוספת.

"וְהָיְתָה לּוֹ וּלְזַרְעוֹ אַחֲרָיו בְּרִית כְּהֻנַּת עוֹלָם" )במדבר כ"ה, י"ג(
בכל  חיבורים  מאות  חיבר  אדיר,  גאון  היה  זצ"ל,  קלוגר  שלמה  רבי 

חלקי התורה הקדושה.
היו  ראש.  נשאו  המשכילים  גדול,  רוחני  הרס  היה  באירופה  בזמנו, 
מהם ליצנים, שהיו בקיאים בתורה שבעל פה, ויחד עם זאת נלחמים 

בדת. רבים מהם היו מתבוללים, נשואים לנשים גויות.
לו ממנה בת. כמובן,  נולדה  ולימים  גוייה,  היה משכיל אחד שנשא 
הבת הזאת נחשבת גוייה גמורה, שהרי היא מיוחסת אחרי האמא. 
לבית  השבת  ביום  בא  אלא  גוייה,  שנשא  די  לא  הזה,  החצוף  אבל 
שמה  "ויקרא  שם  לביתו  ולקרוא  לתורה  לעלות  ותכנן  הכנסת, 
הולדת  לרגל  רבה"  "קידושא  לערוך  התפילה  ואחר  בישמעאל..." 

הבת.
בין המתפללים בבית הכנסת היה תלמיד חכם אחד, שוחט הקהילה 
שלא היה יכול לסבול את חילול ה' הנורא הזה. הרי מי שחי גם גוייה 
- דינו כמי שהמיר את דתו. אסור לו לבוא בקהל ואינו יכול להצטרף 
למניין, עד שיפרוש ממנה או עד שיגייר אותה. המשכיל הזה חי עם 
וכעת הוא עוד מעז לבוא לבית הכנסת  נולדה לו ממנה בת,  גוייה, 
אנשים  כמה  גדול.  רעש  ועשה  נגדו  ומחה  קם  קידוש?!  לעשות 

הצטרפו אליו, ובסופו של דבר הצליחו לגרשו מבית הכנסת.
האיש המשכיל הזה הרעיש עולמות על מה שעשו לו, ובצר לו פנה 
בתלונה לרבי שלמה קלוגר זצ"ל. אתם מבינים? הרשע הזה ביקש 
מהרב מחסה, שיבוא לטובתו. ומה הייתה טענתו? שהללו שגירשוהו 

מבית הכנסת גורמים במעשיהם מחלוקת...
שמע רבי שלמה קלוגר ושלח איגרת לאותו שוחט שביזה וגרש את 

המשכיל הזה )האיגרת הזו הודפסה בספרו(, וכך כתב לו:
"דע לך, שאם אני הייתי במחזה הזה שאתה נוכחת, הייתי מנשק את 
העפר שתחת כפות רגליך, ומי ייתן ויהיה חלקי עמך לעולם הבא, 
שבא  אלעזר  בן  כפנחס  היית  פנחס.  כמעשה  לעשות  שזכית  כיון 
נושא  כזה  שאחד  כולם  יראו  אם  כי  וייראו.  ישמעו  למען  למחות 
גוייה, ועוד בא לבית הכנסת לעשות קידוש, ואין פוצה פה ומצפצף, 

ילמדו גם הם לעשות כן".
נצחי.  שכר  לך  מובטח  זה  מעשה  "על  באיגרת:  הרב  לו  כתב  עוד 
ומניין אני יודע זאת? מפנחס בן אלעזר, שאמר לו הקב"ה: 'והיתה 

לו ולזרעו אחריו ברית כהונת עולם', נתן לו הקב"ה שלום לעולם".

"וּבְנֵי קֹרַח לֹא מֵתוּ" )במדבר כ"ו, י"א(
על דרך צחות ניתן לומר: "ובני קורח לא מתו"- מחלוקתו של קורח 

לא מתה, תמיד רבים בני אדם זה עם זה...
לקראת כל חג ומועד דורשים הדרשנים בענייני דיומא, ומלבנים דיני 
חמץ ומצה שלושים יום קודם הפסח, דנים בהלכות סוכה וארבעת 

המשך בעמוד 28
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רוב רובם של אנשי המלון היו חפידים ואנשי מעשה. שערו בעצמכם את 
גודל הריתחא קדישא שאחזו בהם 'הייתכן בשב"ק לא לאכול אייער מיט 

צוויבל ?! היו לא תהיה!'. הגדילו לעשות כמה 'אינשי דמעלי' שאיימו 
על בעל המלון בשבת ]'נישט און שבת גערעט'[, לתבוע כפסם חזרה על 

ה'עוול' שנעשה עמם. ובעל המלון שראה כי כלתה אליו הרעה רץ אלי 
מהר לטכפ עצה... 

גאב"ד חרדים הרה"צ ר' אשר אנשיל כ"ץ שליט"א, בפוגיית קנאות של אמת 

רחמנא אידכר לן זכותיה דסינחפ קנאה

השגחה סרטית בסולין

היינו קומץ משגיחים, ואני הקטן בראשם, וחישבנו את דרכינו. היה 
זה לפני כעשור באחת ממסעות הכשרות שע"י בד"ץ 'חרדים' על 
בפולין  התעכבנו  המסבב  שסיבב  סיבות  כמה  מצד  פולין.  אדמת 
ללא יכולת חזרה לארה"ק עד שב"ק, וטיכסנו עצה כדת מה לעשות. 
אחרי אמירת 'גם זו לטובה', חיפושים ועסקנויות, התארגנו במהירות 

ונסענו לשבות שבת בקראקא, שבת קודש פר' פינחס. 
התאכסנו על-יד 'אייזיק שול' הידוע, לסעודות השבת סידרנו 'איזהו 
מקומן בפאתי' ההיכל אשר בסמיכות לביהכ"נ, גם מקווה טהרה של 
נועם  'אכסוף  והתכוננו לשב"ק מתוך  לנו,  מי גשמים מכונסים היה 
'שלום  ולפני  בנעימים  עברו  דודי'  וה'לכה  שבת'  ה'קבלת  שבת'. 
עליכם' וסעודת חקל תפוחין קדישין, גילינו שאיננו יחידים במקום. 
עצמם  הכינו  תבל  מתפוצות  מכובדים  של  גדולה  קבוצה  גם  כמונו 
אנו,  סעדנו  בו  היכל  באותו  ולאכול,  לשבות  מקום  מועד  מבעוד 
ובראשם אחד מגדולי המשפיעים בדורנו שליט"א, שנקרא לכבודם 
לערוך להם השבת בנועם וברצון. שמחתנו גברה בכך, בתת ד' לנו 
שבת  ושלמים,  יראים  בצל  מופלא,  שבת  עונג  פרטית  בהשגחה 
גדולי קראקא  ונפש בקדושת השבת בצל  רוח  שכולה התרוממות 

זי"ע.
הבאים  הקודש  ניגוני  כמו  הן,  שלהן,  את  תרמו  השבת  זמירות 
תרמו  המשקה  וכוסיות  ה'לחיים'  גם  כך  שחקים,  הרקיעו  אחריהן, 
גם הם את שלהם והרימו את קהל המשתתפים יחד טפח וטפחיים 
ופתח  העם,  כל  את  המשפיע  ויהס  הסעודה,  בשיא  הקרקע.  מעל 
ב'דרשתו' ואמר: "כאן בתוכנו אי-שם בירכתי ההיכל, יושב מאן דהו 
אשר ידיו רב לו במשמר חומת הכשרות ברחבי העולם, אשר על כן 
אכבד אותו לשאת דברים, יואיל נא בטובו לעלות ולהשמיע אותנו 
המסועפים,  כשרות  בענייני  ספירים,  מעולפת  מור  נוטפת  דרשה 

למען נדע את הדרך אשר נלך בה". עד כאן תוכן דבריו... 

בי.  מתעתעת  ששמיעתי  חשבתי  אותי,  ערפלו  אלי  שכוונו  דבריו 
ככה, ללא שום הודעה מוקדמת, אמסור דברים בעניינים העומדים 
ברומו של עולם?! תשישותי ועייפותי מעומס עמל השבוע גם הם 
'אין  אמנם  דבריו,  את  לקיים  ממני  מנעו  וכמעט  בי,  אותתם  נתנו 
מסרבין לגדול' )פסחים פו:( ובלית ברירה נעניתי להפצרתו וקמתי 
עלי  איים  השכחה  שמלאך  עקא  דא  הנואמים.  בימת  אל  ועליתי 
באותה שעה ופשוט הפריח לי הכל מזיכרוני. לא זכרתי כלום, בקושי 
זכרתי היכן אני. 'מוחין דקטנות' בשיא תפארתה. העיר ה' את רוחי 

בחמלתו, ונזכרתי במשהו קטן שהתברר בהמשך כסגירת מעגל...
וכה היו דברי באותו מעמד:

בפרשתן - פרשת פנחס – עוסקים אנו בתורת הקנאות, בגודל ערכה 
בני ישראל".  ויכפר על  כי רב. "תחת אשר קינא לאלוקיו  ובשכרה 
פינחס דייקא נבחר מתוך רבבות אלפי בני ישראל, להיות ולהיקרא 
והייתה   – ולזרעו עד עולם  לו  זו עמדה  וזכותו  ולתורתו,  'קנאי' לה' 
לן  אידכר  'רחמנא  לאלוקיו,  קינא  אשר  תחת  וגו'  אחריו  ולזרעו  לו 

זכותיה דפינחס קנאה'.
מהי אותה קנאות שבגינה זכה פינחס למה שזכה?
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או  בשבת,  אבנים  זריקת  אינה  ש'קנאות'  לומר  צריך  ואין  פשיטא 
וכדומה,  לבייש הזולת ברבים בתירוצים של מצוות שפיכות דמים 
מן  פטור  במצווה  העוסק  'כל  והרי  מאלו,  גדולות  מצוות  לך  שאין 
המצווה' ]מן העבירה[, אשר על כן לא חל איסור מוקצה של זריקת 

אבנים בשבת במקום מצוות נשגבות אלו... 
ולא  מיניה  לא  הקנאות,  בערך  התורה  כוונת  זו  לא  וחלילה  חלילה 
שהיה,  ממעשה  ללמוד  אפשר  האמתית  הקנאות  פירוש  מקצתה. 

וכך היה:

אתקינו פעודתא שלימתא
בית  להכשיר  לידי  ה'  אינה  הכשרות,  עולם  בשדה  דרכי  בראשית 
קומץ  עם  יצאתי  שווייץ.  הרי  מפסגות  באחד  גדול  ומלון  אכסניה 
הייתה  אכן  ששיערתי  שכפי  ההכשרה,  לקראת  קטן  משגיחים 
מלאכה קשה מנשוא, לפי כל דקדוקי ההלכה השונים. בריך רחמנא 
ועל  ה'ברענער',  מלתעות  של  קטנות  שריפות  כמה  מלבד  אשר 
ולקינוח  ומשונים,  שונים  מכשירים  כמה  עוד  של  קלקול  גם  הדרך 
עוד אי אלו נזקים קטנים פה ושם, גמרנו את ההכשרה בשעטומ"צ 

כבר ביום חמישי. 
עושי  עם  המטבח  שטחי  נתמלאו  הקודש  מלאכת  סיום  עם  מיד 
שלל  עם  ומשמשיהם  הם  האופים,  ושר  הטבחים  רב  המלאכה, 
זה במטבח  תואריהם אשר השתלטו כל אחד על מקומו ומשרתו. 
ומשנהו  המחרת,  יום  של  הבוקר  לארוחת  דרבה  בהכנה  החלבי 
משמני  מתוך  השבת,  סעודות  בישולי  בהתחלת  הבשרי  במטבח 
האחרון  עד  מינים  הרבה  ומעדנים,  מטעמים  וכל  ודגים  בשר 
מזה  גם'  שנא'  מה  את  לקיים  כאשר  קדישין,  התפוחין  שבלפתני 
ומזה אל תנח ידך', עשו והכינו מכל מין ומין כמה וכמה סוגים כיד ה' 

הטובה עליהם. 
כלל  חלילה,  הגוף  להנאת  ולא  שבת  לכבוד  נעשה  שהכל  כמובן 
ועיקר... וכמעשהו של רב הטבחים כך גם מעשהו של שר האופים, 
ומיני  נהמי,  ובתריסר  החלות  באפיית  ורובו  ראשו  עסוק  שהיה 

מתיקה כדובשא לכבודה של שבת קודש.
בחסדי שמיא התנהל הכל על מי מנוחות על צד היותר טוב, ועל הצד 
המהודר ביותר, עד לבוקר יום השבת... בעת סעודת עתיקא קדישא 
טרדות  שמרוב  למפרע  התברר  המבוכה.  רבתה  דשבתא,  בצפרא 
בשמו  אשר  השבת  יום  סעודת  עבור  ביצים  לבשל  שכחו  ההכנה 
יכונה 'אייער מיט צוויבל' ]סלט ביצים[ שאכן מנהג ישן הוא מקדמת 
דנא, ויסודתו קודש מימי אנשי כנסת הגדולה ומוזכר בשו"ע )או"ח 
ריש סי' רצ, ובפמ"ג שם סק"א, ועי"ע בשו"ת רב פעלים יו"ד סי' כג, 

ויש בה כמה טעמים למילתא (
נו, אם רוב רובם של המלון היו יראים ושלמים חסידים ואנשי מעשה, 
שערו בעצמכם את גודל המבולקה והריתחא קדישא שאחזו בהם, 
ואכן בצדק. "הייתכן בשב"ק לא לאכול אייער מיט צוויבל?! היו לא 
תהיה!". הגדילו לעשות כמה 'אינשי דמעלי' שאיימו על בעל המלון 
ה'עוול'  על  חזרה  כספם  לתבוע  גערעט'[  שבת  און  ]'נישט  בשבת 

שנעשה עמם. 

'אדם בהול על ממונו', ובעל המלון שראה כי כלתה אליו הרעה רץ 
דיבור עלה בלבו  אלי מהר, לטכס עצה כדת מה לעשות. תוך כדי 
רעיון כי היות ונשארו ביצים מבושלות מארוחת הבוקר ביום שישי 
העעל"ט אפשר להכין מהן את המאכל החסר. ואם כי הם סגורים 
פרווה,  שהן  מכיוון  אבל  החלבי,  המטבח  בתוך  ובריח  מנעול  על 
סעודתא  מהם  לאתקינו  אותן  מלהוציא  מניעה  שום  לכאורה  אין 
יועיל נא הרב ברוב  דמהימנותא. אשר על כן, שטח תחינתו בפניי, 
טובו לתת לי את מפתחות המטבח החלבי בכדי להוציאן ממקומן 
לרווחת הקהל הקדוש, שאינו מוכן לוותר על קוצו של יו"ד בתורת 

מנהגי ישראל הקדושים. 
אם כי שמא צדק בדבריו ונשמעים היו על לב, אבל אני, דעה אחרת 
הייתה עמדי ותיכף הבהרתי לו ואמרתי שהדבר אינו בא בחשבון כלל 
ועיקר, מכיוון שהוא נוגד את 'נוהל הכשרות' שקבענו שאין להעביר 
ממטבח האחד למשנהו, גם אם הן פרווה. לכן, עם הצער שבדבר, 
לא יעלה על הדעת ולא יבוא לעשות כדבר הזה! והוספתי, כי וודאי 
השבת  ביום  ביצים  לאכול  הורונו  אשר  והשו"ע  כנה"ג  אנשי  אותם 
יפכימו עמנו שבכגון דא אפורים הן באכילה, וכשם שמקבלים שכר 
נאכל  לא  זו  בשבת  ולכן  הפרישה.  על  שכר  נקבל  כך  הדרישה  על 

ביצים ויהי מה. והוא רחום יכפר עוון וכו'. 
אם  עמי,  והסכים  העניין  שהבין  ייאמר  האכסניה  בעל  של  לשבחו 
נודע  שהוא  דרך  באיזו  אולם,  ברירה.  בלית  או  מדעת  אם  מרצון 
הדבר לכמה יראים ושלימים אורחי המלון, אשר מנהג ישראל להם 
למה  כמרקחה,  הסעודה  אולם  היה  דקות  מספר  וכעבור  תורה, 
לאסור אם אפשר להתיר, ולמה להתיר אם מעולם לא היה אסור, 
למה להכניס 'נוהלי כשרות' על חשבון מנהגי ישראל תורה, ולמה.... 

ולמה... ולמה....  
והרג  גדול  קנאי  היה  פינחס  ורבותיי!  "מוריי  ואמרתי:  בעוז,  קמתי 
את זמרי בן סלוא ואת כזבי בת צור, ומובא בכל הספרים הקדושים 
והרי פרשת פינחס קראנו היום, אשר על  שהקריאה מעורר הזמן, 

כעבור מפסר דקות היה אולם 
הפעודה כמרקחה, למה לאפור 
אם אסשר להתיר, ולמה להתיר 
אם מעולם לא היה אפור, למה 
להכניפ 'נוהלי כשרות' על 
חשבון מנהגי ישראל תורה, 
ולמה... ולמה... ולמה...
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'קנאים' לדבר מצווה ומי לה' אלי...".  כן זקוק אני בדחיפות לכמה 
אההה לזה כבר היה ביקוש רב.... לפתע התחלתי לדבר 'דברים של 

טעם'... 
וכולם  נערצים....   חסידים  עם  רבי  להיות  נהפכתי  אחת  בבת 
"את  נזעקו:  קודש  ובאש  לקראתי  נענו  אחת  וכמקשה  כבמקהלה 
מי צריכים להרוג.... מי הוא זה ואיזהו והיכן הוא"... "את היצה"ר!", 
עניתי, "והוא נמצא בתוככם ממש!, אם תעשו כן, ותהרגוהו, תזכו 
להיות  בכדי  הוא,  כן  אך  לשמוע,  תתפלאו  אמתיים!  קנאים  להיות 
קנאי כפינחס אין חובה רק להרוג, אלא בכל דבר שהאדם מחמיר בו 
לסנים משורת הדין זוכה הוא להיות קנאי... שהרי ה'לפנים משורת 

הדין' הוא בבחינת 'אין מורין כן' כבמעשה פינחס". 
סיימתי את נאומי למול עשרות האברכים ה"קנאים": "לכן, מצווה 
אכילת  על  הדין  משורת  לפנים  נוותר  תחמיצוה,  אל  לידכם  הבא 
לפנים  למשמרת'  'משמרת  שהם  הכשרות  נוהלי  לטובת  הביצים 
המאכלים,  צביון  לשמירת  במטרה  קודש  ויסודם  הדין,  משורת 
קנאים,  להיות  ברצונכם  אין  "אם  והוספתי:  אמת".  קנאי  ותקראו 
שררה  דממה  תקבלו!".  לא  הביצים  ואת  קנאי  להיות  אני  אזכה 
זה  היה  האורחים  מבין  ולרבים  המסר,  את  שהפנימו  הציבור  בכל 
לראשונה בחייהם שלא אכלו את ה'אייער מיט צוויבל' בשבת, ואני 

הקטן ביניהם.
ה'אייזיק  של  ההיכל  בפאתי  הקדוש  הקהל  בפני  דברי  את  סיימתי 
של  דרכה  היא  כך  עובדא:  מאותה  מינה'  ב'שמע  בקראקא  שול' 
מה  כל  ולא  הדין,  משורת  לפנים  בה  להתנהג   - וחובתה  כשרות 
שמותר יש להתיר. וטעם הדבר, שהרי פרצה קוראת לגנב, ואם נתיר 
הצדדים  בין  ויערבבו  יעבירו  שבעתיד  הנמנע  מן  לא  פרווה  הפעם 
מדעת ושלא מדעת, תערובות דבר איסור ממש. לכן, 'נוהל כשרות' 
וכבר  המהדרין,  טהרת  על  המאכלים  שיהיו  היחידה  הערובה  הוא 
אמרו חז"ל )שבת קה:( כך אומנתו של יצה"ר היום אומר לו עשה כך 

ולמחר אומר לו עשה כך עד שאומר לו וכו'. 
בהיתר,  להתחיל  כלשהו  פתחון-פה  ניתן  רק  אם  הזה  בדבר  גם  כך 
ובפרט  חלילה.  וחלב  בשר  של  בעירוב  ממש,  באיסור  חלילה  סופו 
לפי המובא בספרים שאם בכל מצוות התורה חשוב ענין 'המשמרת 
למשמרת', הרי במידי דאכילה על אחת כמה וכמה כי אכילת תיעוב 
אפי' בשוגג גורם טמטום חלילה, וטעון מירוק ותשובה כמו במזיד, 
מה שאינו בכל שאר איסורים שנעשו בשוגג )ראה אוה"ח ויקרא יא 
מג(, וכעין זה ששנינו )חולין לו:( מעולם לא אכלתי מבהמה שהורה 
בה חכם, ולהיפך ללא נוהל הכשרות הוא כפתח פתוח לשוויה נפשיה 

כחתיכא דאיסורא. ה"י.
הרי לפנינו קנאות אמתית, קנאות של 'אין מורין כן' – לפנים משורת 

הדין שנלמד ממעשה פינחס.
כשסיימתי את דברי נשמע לפתע קול מפאתי ההיכל לעבר הקהל 
הקדוש "אוי, רבי אדאנק, יישר כוח. אני ומשפחתי היינו בין האורחים 
באותו מלון בשוויץ בשבת ההיא עליה סיפר הרב. מעולם ועד הנה, 
אותו  את  מאתנו  מנעתם  ולמה  הקצף  יצא  מה  על  לנכון  הבנו  לא 
ולא זאת בלבד שלא התפעלנו מהפְּסַק בלשון  מאכל שבת קדום. 

לנו  שיהא  יתכן  איך  הזה,  הדבר  לנו  חרה  היטב  גם  אלא  המעטה, 
כעת,  אמנם  בשבת.  החסידי'שע-מאכל  את  נאכל  שלא  לראשונה 
אחר ביאור הדברים, תנו נא לי כבוד הרב את הכבוד לומר לכם יישר 
כוח על כך". עוד הוסיף ושאל, האם בזה יזכו עכשיו למפרע לקבל 

עליהם דין 'קנאי'...

קנאות אמת – לסנים משורת הדין
לזכות  יוכל  ירצה  לו  הוא,  באשר  ויהודי  יהודי  כל  לעניינינו,  היוצא 
וללא  חרב  ללא  נפש,  לכל  השווה  דבר  והוא  כפינחס,  קנאי  להיות 
יום השבת קודש...( והיינו על  )וגם ללא אבנים בעצם  רומח וחנית 
הדין  משורת  לפנים  למהדרין  להתנהג  בו  שימצא  דבר  שבכל  ידי 

ולהתחסד עם קונו ויוצרו, יתגבר ויעשנו בעוז. 
ברשות  'נבל  ר"ל  יהא  שלא  הרשות  בדברי  הן  אמורים  והדברים 
התורה' )רמב"ן ויקרא יט ב, עיי"ש( והן בגדרים וסייגים שיקבל על 
עצמו לסייע לו בעבודת ה' ובקיום מצוותיו, אם יעשה יתר מהמוטל 
עליו ויותר מחובתו בבחינת 'לפנים משורת הדין' - יזכה ויתנוצץ בו 
על ידי זה קנאותיה דפינחס קנאה, וזו הדרך לקיים המצווה הנדירה 
לקנא את קנאת ה' צבאות, ותורה לא בשמים היא או בקדושי עליון, 
אלא בלבבך לעשותו, ולב יודע מרת נפשו, היכן ובמה יוכל להתהדר 

עם בוראו להיות קנאי לה' ולתפארתו.
ומאידך, פרשה זו יפה נדרשת לכל מי אשר בשם 'קנאי' מכנה עצמו 
שלא כדין, אשר רומח לו בידו לרמוס בהן את הזולת ביד קשה ובזרוע 
נטויה, אבל מעצמו אינו דורש מאומה. יידע וישכיל כי לא בכל דרך 
וצורה נוטלים את נזר הקנאות ולא כל מי שרוצה לטול יבוא ויטול 
כפי תאוותו ונטיית לבבו, הקנאות אמורה בתורה במעשה דפינחס 
יסודה להוסיף על מצוות התורה ולהחמיר בפרטיה ובהלכות שאין 
מורין כן לפנים משורת הדין הם, ולא חלילה לגרוע ממצוות ה' או 

גרוע מכך.

ויעמוד סינחפ ויסלל
ויפלל  "ויעמוד פינחס  ל(  )קו  ישראל אומר בתהילים  זמירות  נעים 
ותיעצר המגיפה". ומובא ב'שפת אמת' )תרמד(  שפינחס לא לקח 
הרומח בידו כמצוות אנשים מלומדה ובלא התבוננות, אלא פינחס 
לקח החרב כששפתותיו מנענעות בתפילה ובתחינה, וכרמוז בכתוב 
)תהילים קמט ו( "רוממות אל בגרונם וחרב פפיות בידם", שאותם 
חסידים המהוללים זוכים לחרב ע"י תורה ותפילה שבפיהם, כך זכה 
ויפלל".  פנחס  "ויעמוד  נאמר  דא  ועל  תפילה,  ע"י  לרומח  פנחס 
עכת"ד. ]וי"ל ע"פ דבריו ש'רומח' במס"ק עם הכולל עולה 'תפילה' 
והיינו  אחרינא  מידי  גם  בתוכה  כלל  הרומח  כי  לומר  קטן,  במספר 
עה"כ  רומח  עולה  במס"ק  הוא  גם  'ויפל"ל'  בדברינו  וכן  תפילה, 
וכנ"ל שעם הרומח היה פילול והיינו תפילה, והנה כי כן גם 'פגיעה' 
ו: ובסנהדרין פב:  במספ"ק כנ"ל עה"כ[. )וראה עוד בגמרא ברכות 
או  לתפילה  הכוונה  אם  דמי  היכי  ויפלל  האי  ה,  לג  רבה  ובשמות 

למיצוי דין ושפטים(.
'ליל הבדולח',  מוצאי מנוחה אור לב' אדר ב' תשמ"א, זכה לתואר 
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מחאות  מצוות  ישראל  כלל  ערכו  לה  שקודם  בתקופה  לריק.  ולא 
רבתיות בחוצות ירושלים, על גזירות רדיפות הדת בעניינים שונים, 
פוגרום  לעשות  הרשע  במשטרת  וגמרו  נמנו  כהתראה  או  וכנקמה 
כפשוטו וכמשמעו באותו מוצאי-שבת-קודש פר' פקודי בביהמ"ד 

תולדות אהרן שבירושלים עיה"ק. 
בזקנים  וחבלו  הכו  חמלו  ולא  הרסו  הקדוש,  להיכל  פרצו  הרשעים 
עם נערים באכזריות מופלגת. אותם רשעים חיללו שבת בפרהסיה 
ברכב  השבת  יום  בעצם  כבר  השכונה  לרחובות  בהמוניהם  והגיעו 
הק'  הציבור  בקמיהם.  לשמצה  הידועה  המסורת  כמיטב  ובפרשים 
שנחרד מביזוי כבוד השבת התקומם והחל למחות, אך כ"ק אזמו"ר 
וצווה לקיים  ועד רע,  זצ"ל הורה בתוקף שלא להילחם בהם מטוב 
מצוות המחאה ע"י אמירת תהילים ותפילה. לאחמ"כ זקיני הק' סגר 
את עצמו עם קהל מרעיו וחסידיו בביהמ"ד לסעודה שלישית ברוב 
וקטנים  גדולים  מפי  בוקע  א-ל  כשרוממות  זמירות  והתחילו  עם, 
על  עלילה,  לנורא  ובכייה  תפילה  בצירוף  במרומים,  רעש  ועושה 

אותם רשעים שיזכו לחזור בתשובה. 
זכורני כי נשפכו שם דמעות כמים, וההתעוררות הייתה עצומה מה 
שאין הפה יכול לתאר. אחר ברכת המזון כשהחלו בתפילת מעריב, 
החלו הם במסע האכזרי שלהם, בזמן שכולנו מלוכדים בתוך ביהמ"ד 
אכזריים  מאות   - ביהמ"ד  את  כיתרו  ומבחוץ  ובא  נכנס  יוצא  אין 
מושפלים ואש בעיניהם. בראשונה זרקו לפנים ביהמ"ד דרך החלונות 
רימוני גז מדמיע ]במטרה לכאורה, להגביר בכיותינו עליהם בתפילה 
שישובו בתשובה ואכן הצליחו בכך מעל ומעבר, ונתקיים בנו בהידור 
ש[לא  ]אותם  על  עיני,  ירדו  מים  'פלגי  קלו(  קיט  )תהילים  מאה"כ 

שמרו תורתך', אי נמי, מחמת אותם שלא שמרו תורתך...[ 
פרצו  שבת'  במוצאי  נשבת  נועם  'ויהי  עת  ערבית  תפילת  בסוף 
הרשעים את דלתות ביהמ"ד בחוזקה ובקול רעש גדול. הציבור הק' 
שאחז באמצע עניית 'אמן יהא שמיה רבה' הסתובב לעבר הפתח 
'יהא  אחד  לד'  אחד  בקול  אחד  כאיש  לעומתם  כולם  וצעקו  וענו 

שמיה רבה מברך' בקול חוצב להבות אש... 
לבושי  הטהורים,  ירושלים  אנשי  עשרות  אותם  של  התפילה  קול 

כתונת פסים נקיים מכל כלי משחית ומוקצה, גבר על תאוות הנקם 
של אותם נבערי דעת חבושי זיין ונושאי חיצים ורומחים. כולם כאחד 
הם וקציניהם ללא יוצא מן הכלל קיימו 'פליטה גדולה' ובמנוסה רבה 
סובבו אחור ולא נשאר מהם עד אחד, עד כלות התפילה, אז אזרו 
שוב אומץ אכזרי נכנסו שוב לביהמ"ד הפליאו את מכותיהם שאין 
בדומה להן, עקרו מזוזות וביזו ספרים ר"ל כיד מסורת עקירת הדת 
הטובה עליהם ה"י, ולא נותר בהיכל דבר אחד על מקומו. נורא ואיום.
על כל פנים שמע מינה, כח התסילה היא הקנאות המועילה. ה'יהא 
שמיה רבה מברך' הוא החרב וחוד החנית שראוי לעשות בהם נקמה 
גם  היא    – לשמה  שקנאות  אומר,  הווי  בלאומים.  תוכחות  בגויים 

תסילה.
ויהי רצון שבעגלא ובזמן קריב, יתגדל ויתקדש שמיה רבה, אמן.

)קטעים נבחרים משיחת גאב"ד חרדים(

בפוף תסילת ערבית עת 'ויהי 
נועם נשבת במוצאי שבת' סרצו 
הרשעים את דלתות ביהמ"ד 
בחוזקה ובקול רעש גדול. הציבור 
הק' שאחז באמצע עניית 'אמן 
יהא שמיה רבה' הפתובב לעבר 
הסתח וענו וצעקו כולם

המייל היומי של 'דרשו'

הלכה, סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד...
אקטואלי ומרתק.

הצטרפו בחינם לאלפי המנוים, שלחו מייל לכתובת:

להתחיל את היום ברגל ימין
חוויה רוחנית מדי יום אצלך במייל

dirshu@dirshu.co.il



18info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | סרשת סינחפ | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

סנה אליו הצאנזער רב בשאלה נוקבת: "הרי מינו אותך לרב בקראקא. 
לשחיטה, לעירוב, למקוואות, לבתי הדין – לכל ענין יש מומחה, אם כן 

במה אתה רב בקראקא?!". רבי שמעון פוסר בקדושתו העצומה וביראת 
השמים הצרוסה שלו לא השיבו. הוא רצה שהצאנזער רב יענה ואמר: 

"אדרבה, יגיד כבוד הרב, במה אני רב בקראקא?"

הגה"צ רבי אהרון טויפיג שליט"א על אהבת ישראל

"אִישׁ אֲשֶׁר רוּחַ בּוֹ" )במדבר כ"ז, י"ח(

ועידוד  חיזוק  ידי  על  ונצורות  גדולות  לפעול  יכול  ואחד  אחד  כל 
הזולת. נתאר לעצמינו כמה בעלי בתים היו יכולים להתחזק במצבם 
הרוחני, אילו היו שומעים דברי חיזוק אמתיים בשנותיהם הצעירות, 
כמה  והערכה.  חיזוק  של  מילה  לאיזו  צמאה  היתה  כשנפשם 
היו  היו משפרות את עצמן בכל המובנים הרוחניים, אם  משפחות 

שומעות איזו מילה טובה ומעודדת.
רמתו  את  לשפר  חברו  את  המזכה  של  זכותו  מאד  עד  גדולה 
עם  בן  את  המלמד  "כל  שם(:  מציעא  )בבא  חז"ל  אמרו  הרוחנית. 
הארץ תורה, אפילו הקדוש ברוך הוא גוזר גזירה, מבטלה בשבילו, 

שנאמר )ירמיהו טו, יט(: 'ואם תוציא יקר מזולל, כפי תהיה'".
למוטב  להחזירם  עליהם  עצמך  תטריח  "אם  מפרש:  שם  והרד"ק 
ותוציא יקר מזולל, שתוכל להשיב הרשעים שהם זוללים להשיבם 
טובים ויקרים, 'כפי תהיה' – מה שתגזור ותאמר יתקיים, כאילו אני 

אומר אותו".
זכות  לו  עומדת  ברוחניות,  להתעלות  אחרים  על  שמשפיע  אדם 
בו  מתקיים  כי  עד  בשמיים,  חשובה  שלו  המילה  ועצומה,  גדולה 

"צדיק גוזר- והקדוש ברוך הוא מקיים".

אין להימנע מלהאיר סנים ולחזק את הזולת
אדם  של  רוחו  את  לעודד  אני  יכול  כיצד  בליבו,  האדם  יאמר  אל 
בדברי  להיכשל  אני  עלול  רבה  בקלות  הרי  וחיזוק?  עידוד  במילות 
חנופה או בדברי גוזמא, או אשנה מן האמת. ואם אכשל בעוון של 

שקר, הרי יצא שכרי בהפסדי...
וראיה לדבר, שהרי רבנו הקדוש  – מחשבת פסול היא!  זו  מחשבה 
עצמו לא חשש לכך. הוא עמד וקרא לאדם בעת שהיה נחות דרגה 
לאמת.  וחוטא  מגזים  הוא  שמא  חשש  ולא  'רבי',  המופלג  בתואר 
הוא ידע בברור שבינתיים תואר זה אינו הולם אותו, אך בד בבד גם 
ידע שעל ידי כך יעודד את רוחו, ויעורר בו הניצוץ היהודי המוסתר 
בליבו, ויפיח בו רצון לשוב אל ה' ולהתעלות במדרגתו הרוחנית, כפי 

שאכן קרה.
זצ''ל,  חיים''  ה''חפץ  הגדול,  המורה  התאונן  דור  שנות  לפני  כבר 

מרי דשמעתתא של דיני בין אדם לחברו, על תופעה רווחת שהיא 
הוא  מסוים,  שידוך  על  אדם  אצל  שכשמבררים  חולה,  רעה  בגדר 
עצמו  על  שגדר  שאומר  או  שונות,  בתואנות  להשתמט  מנסה 
להימנע מלמסור מידע מטוב ועד רע, וזאת מחשש שיאלץ להיגרר 

לגוזמאות ולשקרים ואף ללשון הרע.
ימלט  לא  דיבורו,  על  מקפיד  כך  שכל  הזה  האדם  וראה,  צא 
ארוכה  שעה  במשך  חברו  עם  יפטפט  הוא  אחרות  שבהזדמנויות 
דבורי הבל ורעות רוח, לשון הרע ורכילות, שקרים, ליצנות וחנופה 
לזולת,  לעזור  וצריך  מבחן  שעת  כשמגיעה  ורק  האסור.  דבור  וכל 
בצדקות  מתעטף  הוא  לפתע   – אדם  על  טובות  מילים  כמה  לומר 

מעושה...
במשך הדורות ראינו איך צדיקי ישראל היו מחזקים ומעודדים את 
בני ישראל, גם כאלה שלא היו יראים ושלמים, ואפילו כאלה שהיו 
רחוקים מדרך הישר, והכל כדי להחזיר אותם ואת בני ביתם למוטב.
ה''אהבת  הרה''ק  אדמו"ר  אצל  היה  שכך  נאמנות  עדויות  שמענו 
שבאו  יהודים  של  פניהם  את  ללטף  נוהג  שהיה  זצ"ל,  ישראל'' 
להסתופף בצילו, גם כאלה שלא היו במדרגה רוחנית גבוהה במיוחד. 
זכו  אליהם,  שהקרין  הגדולה  האהבה  ובזכות  אליו  קרבתם  בזכות 
להקים דורות ישרים, ובניהם ונכדיהם גדלו לחסידים ואנשי מעשה 

עובדי ה' יראים ושלמים.
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זה הפסר של רבי אליהו חיים! 
בספר "עובדות והנהגות לבית בריסק", מובא ספור מעורר עד מאד 

על רבי אליהו חיים מייזל זצ"ל, רבה הגדול של לודז':
רבי אליהו חיים מייזל נקרא אליהו על שם הגאון מוילנא, וחיים ע"ש 

רבי חיים וולוז'ינער.
אסיפת  בשעת  פעם  חסד.  במעשי  רבות  ועסק  גדול  רב  היה  הוא 
רבנים דפק על השולחן ואמר את המילים הבאות: "יהודי שסוגר את 
הגמרא כשיהודי מבקש ממנו טובה – הגמרא אינה סגורה, זו גמרא 
יכול  'איני  אומר:  והוא  טובה,  ממנו  מבקש  יהודי  אם  אך  פתוחה! 

לסגור את הגמרא' – הגמרא שלו אינה פתוחה, זו גמרה סגורה!".
רבי  אחיעזר,  ההיליגער  עם  עמוקה  בידידות  היה  חיים  אליהו  רבי 
יתומים,  של  אביהם  שהיה  מוילנא,  זצ"ל  גרודז'ינסקי  עוזר  חיים 
בעסקנות  עסקו  ויחדיו  המקומות,  בכל  הישיבות  בני  של  אביהם 

למען הכלל. הוא שלח את ספרו "אחיעזר" לרבי אליהו חיים.
"היכן  ושאלו:  חיים  אליהו  רבי  ברעו  האחיעזר  בעל  פגש  פעם 

הספרים שלך?"
של  מכתבים  יש  "פה   – לו  והראה  לחדרו  מייזל  הרב  אותו  הכניס 
בכסף,  עזרתי  לזה  לב,  שבורי  של  חולים,  של  עניים,  של  אלמנות, 

לאחר במילים טובות... אלו ספרים שלי".
שלושה  חיברתי  "אני  עוזר:  חיים  רבי  נענה  אלו  מכתבים  למראה 
רבים,  כתבים  יש  אליהו  חיים  לרבי  ידי,  כתבי  שאר  מלבד  ספרים, 

אבל עתה ראינו את הספר אמיתי, זה הספר של רבי אליהו חיים!".
תורה  חידושי  ספרי  שהוצאת  עוזר,  חיים  רבי  סבר  ודאי   – נא  בינו 
ופלפולים מבטאת את גדלותו של האדם, אם ה' נתן לאדם לחדש 
חידושי תורה – אשריו ואשרי חלקו, ומיום שחרב בית המקדש אין לו 
לקב"ה אלא ד' אמות של הלכה בלבד... אך שמחת שבורי לב ונדכאי 
לכתוב  צריך  ללמוד,  צריך  מכך.  הגדול  האמיתי  התפקיד  היא  רוח 

חידושי תורה, אך חשוב אף יותר מכך לתמוך בנדכאים!

במה אתה רב?
חיים'  ה'דברי  בעל  רב,  צאנזער  בהייליגער  מעשה  נביא  זה  בעניין 

זצ"ל: 
רבי  את  שימנו  כדי  עצומים  כוחות  השקיע  הקדוש,  חיים'  ה'דברי 
קהילת  ואכן  בקראקוב.  לרב  סופר',  ה'חתם  של  בנו  סופר,  שמעון 

קראקוב זכתה, שרבי שמעון סופר כיהן כבוד ברבנותה.
לאחר תקופת מה פגש ה"דברי חיים" בר' שמעון סופר, והתעניין על 

הנעשה בקראקוב.
הוא פרט ושאל: "מה קורה בעניין השחיטה בעיר?"

ביותר,  מדקדקים  כחמורה  קלה  על  המקפידים  שוחטים  "מינינו 
ומורה הוראה מומחה בודק את סכיניהם", נענה ה'מכתב סופר'.

"ומה בדבר הערוב בעיר?", המשיך הרבי מצאנז לשאול.
בודק  הוא  שבוע  וכל  עירוב,  בהלכות  מומחה  יהודי  יש  "בקהילתנו 

את הערוב תחת אחריותי", השיבו הרב החדש.
"ומה קורה בתחום המקוואות בקראקוב?"

הולכים  ההלכות,  כל  את  היטב  היודעים  מלומדים,  דיינים  "שני 

בקביעות לבדוק שהמקוואות מתנהלים על פי ההלכה הצרופה".
וכך המשיך הוא לחקור, וראה שלכל ענין הלכתי מצא הרב מקראקוב 
האחריות  את  הוא  הטיל  ועליהם  מומחה,  או  הוראה  מורה  דיין, 

לענייני הקהילה.
פנה הצאנזער רב אל הרב: "קראקער רב, לשחיטה יש לכם מורה 
הוראה, לערוב יש לכם מומחה, למקוואות יש לכם דיינים בקיאים, 

ומה ביחס לדיני תורה?"
משפט  חושן  היודעים  דיינים  שלושה  של  בהרכב  דין  בית  לי  "יש 

מכריכה לכריכה, מוראדיג!", סיפר הרב בשמחה.
פנה אליו הצאנזער רב בשאלה הנוקבת חדרי בטן: "הרי מינו אותך 
לרב בקראקא, לשחיטה, לערוב, למקוואות, לבתי הדין – לכל ענין 

יש מומחה, אם כן במה אתה רב בקראקא?!".
רבי שמעון סופר, בקדושתו העצומה וביראת השמים הצרופה שלו 
לא השיבו. הוא רצה שהצאנזער רב יענה לשאלה אמתית זו ואמר: 

"אדרבה, יגיד כבוד הרב, במה אני רב בקראקא?"
זה תפקיד הרב!", הכריז   – ולהרנין נדכאי רוח  "להחיות שבורי לב  

ה'דברי חיים'.
ורבי שמעון ענהו בשקט: "את זה אני משתדל לעשות בקראקא!"

רבי  הקדוש  הגאון  סופר",  ה"חתם  אלוקים  מלאך  של  האהוב  בנו 
שמעון סופר, שר התורה, צדיק יסוד עולם, שכל צדיקי הדור ללא 
יוצא מן הכלל חיבבוהו חיבה יוצאת דופן, במה הוא רב?! - להחיות 
 – לעשות..."  משתדל  אני  ה',  ברוך  זה,  "את  מוראדיג!  לב,  שבורי 

מילים פשוטות, אך מבטאות כל כך הרבה.... זהו תפקיד הרב!

איש לרעהו יעזורו – ביקור חולים
בעניים,  לב:  בשבורי  לתמוך  אפשרויות  ספור  אין  לנו  נתן  הקב"ה 
בממתינים לישועות. ולוואי נזכה לקיים מצוות חשובות אלו, נשכיל 
להקשיב  דבריו,  את  לשמוע  דקות,  מספר  מהם  לאחד  להקדיש 

בשימת לב, לומד מילה טובה, ואם נוכל לסייע – במעשה.

)מתוך כבודם של ישראל(

בשעת אפיסת רבנים דסק על 
השולחן ואמר את המילים הבאות: 
"יהודי שפוגר את הגמרא כשיהודי 
מבקש ממנו טובה – הגמרא 
אינה פגורה, זו גמרא סתוחה! 
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התסלאו אנשי החברא קדישא ואמרו לרבי משה: הרי היהודי התחנן 
במכתבו שינהגו בו כן על מנת שתהא לו כסרה על עוונותיו, ומדוע לא 

נרחם עליו וננהג עמו כן? השיב רבי משה: מתסקידנו לשמור ולקיים מה 
שאומרת ההלכה ולא מה שהוא אומר!

מקיום מצות ורצון הבורא לא מספידים רק מרויחים!

הרב בנימין בירנצוויג

"פִּינְחָפ בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אַהֲרֹן הַכֹּהֵן" )במדבר כ"ה, י"א(

מפרשי התורה טרחו לבאר מדוע הוצרכה התורה לייחס את פנחס 
עד אהרון הכהן, והלא די היה לומר שהוא בנו של אלעזר הכהן? 

הכלי יקר מבאר את הדבר באופן שיש בו הסתכלות נכונה ואמיתית 
כתבה  שהתורה  מבאר  והוא  המצוות,  בעשיית  עבודתנו  אופן  על 
בן של אלעזר שלקח  זה לספר בשבחו של פנחס, שאף שהיה  כל 
שילעגו  פחד  לא  זרה,  לעבודה  עגלים  שפיטם  פוטיאל  מבנות  לו 
ילך  ליצני הדור על כך שהנה מי שאביו נשא בת כומר לע"ז,  עליו 
ויקנא קנאת ה'? ואף שהיה בן של אהרון שעשה את העגל ויאמרו 
לו אותם ליצנים, והלא אתה בן בנו של אהרון שפיטם עגלים לע"ז, 
ומה לך לקנאות קנאת ה'? ואף שידע פנחס כל זה, הלך בראש מורם 

לקנאות קנאת ה' צבקות, ולא חשש על כבודו!
וזכה פנחס, שממעשהו זה לא רק שנגרע מערכו וכבודו, אלא נתרבה 

כבודו לעין כל לדורות עולם וזכה למעלות רבות בזכות מעשהו זה.
ואף  יתברך,  הבורא  מצוות  את  לעשות  לאדם  שיש  ללמדנו, 
שחושש  או  מכבודו  יגרע  המצוות  שקיום  חושש  שהוא  במקום 
שיפסיד מקיום המצוות, יש לו לידע! שמקיום מצוות ה' יתברך לא 

מפסידים!! ולא ניזוקים! רק מרויחים ומתגדלים!

מקיום  להפסד  לחשוש  אין  כי  מאד  עד  לנו  הממחיש  יקר  מעשה 
מצות ה', סיפר מרן הסבא מנוברדוק זצוק"ל בספרו מדרגת האדם 
)דרכי החיים פ"ג(: בעיר המבורג שבגרמניה התמנה רב צעיר לימים, 
ביום הראשון לבואו לעיר עוד לפני שהספיק לנוח ולהתארגן בבית 
שנראית  אשה  ובפתח  הבית....  בדלת  דפיקות  והנה  עבורו,  שהוכן 
שהיה  פלוני  את  להביא  מהרב  תביעה  ובפיה  במלבושיה,  פשוטה 

הגביר של העיר המבורג לדין תורה על ויכוח שיש ביניהם.
האשה  את  לשכנע  ניסה  ולהתארגן,  לנוח  הספיק  לא  שעדיין  הרב 
הדרך  מטורח  ינוח  כאשר  למחרת,  עד  להמתין  יוכל  זה  ענין  אולי 
ויהיה פנוי יותר לדון בדברים. אבל האשה בשלה, היא רוצה עכשיו 

ומיד דין תורה!
בלית ברירה קרא הרב הצעיר לשמש שמונה לשמשו, ואמר לו שילך 
לגביר הגדול ויזמינו לדין תורה בגלל טענות האשה שלפניו, השמש 

שהכיר את מערכות העיר המבורג נרתע ונפחד כולו, הוא ידע את 
מעמדו הרם של הגביר הזה שהוא היה 'הבעל בית' בהמבורג וכולם 
יראו מכבודו, והנה מגיע רב צעיר וכבר ביום הראשון מזמינו ברוב 
'חוצפה' לדין תורה בגלל איזו אשה מן השוק. אבל הרב הפציר בו 
כי עליו לקיים דבריו מידית וללכת להזמינו לדין תורה, הלך השמש 
שלח  תורה.  לדין  הרב  הזמת  את  לגביר  העביר  גופו  בכל  וכשרעד 
ניסה הרב  לביתו,  ישקול לבא  לו פנאי  לומר לרב שכשיהיה  הגביר 
לשדל את האשה לדחות את הדיון לזמן אחר אבל האשה התעקשה 
שלא לדחות, אמר הרב לשמש שילך לגביר לומר לו שאין אפשרות 
זה  נוקשים  שאבריו  ברירה  בלית  השמש  היום,  לבא  וחייב  לדחות 
לזה העביר את הדברים לגביר הגדול, והוא ענה ברוב עזות: תאמר 
לרב הצעיר כי אני הגביר של המבורג והוא עודנו אורח כאן, ואני יבא 

כשיתאפשר לי הדבר ואיני יודע לומר הזמן!
אל  חזור  ואמר  ממקומו  הרב  קם  הדברים,  לרב  ואמר  השמש  חזר 
מהיום  אני  אבל  המבורג  של  הגביר  הוא  'שאמנם  לו  ואמור  הגביר 
הרב של המבורג, והוא חייב להתייצב לדין תורה כפי שבקשתי עוד 
היום, ואמנם צבא וחיילים אין לי להביאו, אבל יש בידי שלש מילים 
'ח-ר-ם' שבידי לשלוח עם השמש ולא כדאי הוא הדבר'. השמש חזר 
לגביר ובקש סליחתו על אשר הוא נאלץ לומר לו דברים כאלו וכו', 
ואחר שבקושי הצליח להוציא המילים מפיו, קם מיד ועזב את בית 

הגביר לפני שיראה בהתפרצותו וכעסו הרב.
והנה לא עברה שעה ובפתח ביתו של הרב מופיע הגביר הגדול מלא 
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המושל התרגש מאוד מעוז רוחו של הרב מטשעבין ומכנותו הבלתי 
מתסשרת, ואמר לו: "מרכין אני את ראשי בסניך איש האמת...!" , והורה 

מיד להכסיל את קצבת ראשי הבקר לשחיטה לקראת חג הספח

העפקן שהתקבל אצל רבי חיים עוזר, ולא התקבל אצל הרב מבריפק

הרב ישראל ליוש

"לָכֵן אֱמֹר הִנְנִי נֹתֵן לוֹ אֶת בְּרִיתִי שָׁלוֹם" )במדבר כ"ה, י"ב(

מעלת השלום, אומר מרן הסטייפלער זי"ע בספר 'קריינא דאגרתא', 
כי  נראה  בקנאות,  שעוסק  מי  הקנאות.  למידת  לכאורה  מנוגדת 
מפסיד בזאת את מידת השלום. לכן הבטיח הקב"ה לפנחס שכיון 
שהקנאות היתה קנאת ה', והשיבה את חמתו מעל בני ישראל, בדין 
הוא שלא יפסיד את מעלת השלום, והרי היא נתונה לו במתנה, אף 

שמצד הטבע פעולת הקנאות ממעיטה ממידת השלום.
אם תימצי לומר בנו"א, עפ"י הפסוק )זכריה ח יט( "והאמת והשלום 
מזויפת  קנאות  ואינה  פנימית,  מאמת  שנובעת  קנאות  מידת  אהבו", 
ל'שלום'. אדרבה שתיהם  כלל  מנוגדת  אינה  רעות,  הנובעת ממידות 
חוברות יחדיו, כי מקורן קדוש וטהור, וחזקה על פעולה שנעשית לשם 

שמיים שתתקבל על דעת כולם, ואדרבה "האמת והשלום אהבו".

היהודית,  השחיטה  את  בפולין  השלטונות  הגבילו  תרצ"ט  בשנת 
הגבלה זו הקשתה מאוד על בני הקהילה, ובפרט לאור החומרה שלא 
לאכול את החלק האחורי של הבהמות מפני הקושי שבניקור החלב 

שבחלק זה, הנהגה שהצריכה שחיטה מרובה יותר של ראשי בקר.
רבי  הגאון  טשעבין,  של  רבה  בקשת  עפ"י  השתדלו  הקהל  פרנסי 
דב בעריש וינפלד זצ"ל, לעשות ככל שביכולתם לעקוף את גזירת 

השלטונות ולהשיג בשר כשר ומהודר לתושבי העיר.
לקראת חג הפסח נקראו רב הקהילה רבי דב בעריש וראש הקהל ר' 
אבא מנדלבוים אל מושל המחוז, לדיון בנושא שחיטת הבהמות. "ידוע 
לי" – אמר להם המושל – "כי הקהילה היהודית זקוקה לכמות גדולה 
ראשי  מכסת  את  להגדיל  אני  מסכים  הפסח,  חג  לקראת  בשר  של 
הבקר לפי הצורך, בתנאי שאחרי החג תחפשו דרך להתיר את ניקור 

החלק האחורי של הבהמה, כך שיופחתו ראשי הבקר לשחיטה...".
ראש  אותו  הפר  רגעים  כמה  ולאחר  בחדר,  השתרר  מתוח  שקט 

הקהל בכמה שאלות ששאל את מושל המחוז על התנאי שהציב.
עם  להתפשר  עלול  הקהל  ראש  כי  בעריש  דב  רבי  חשש  אז  או 
ואופן לא  ומיד קם והצהיר בתקיפות: "בשום פנים  המושל בעניין, 
אתיר לנקר את החלק האחורי של הבהמה, נושא זה אינו ניתן כלל 

למשא ומתן, לא יהיו בזה פשרות כלל וכלל...".
המושל התרגש מאוד מעוז רוחו של הרב מטשעבין ומכנותו הבלתי 

האמת...!",  איש  בפניך  ראשי  את  אני  "מרכין  לו:  ואמר  מתפשרת, 
והורה מיד להכפיל את קצבת ראשי הבקר לשחיטה לקראת חג הפסח.

וביקש  ל'בריסק'  הגיע  החרדיים,  החוגים  על  נמנה  שאינו  עסקן 
את  בפניו  ולהשמיע  זי"ע  מבריסק  הרב  מרן  אצל  להתקבל 

האידאולוגיה שלו, אולם הרב סירב לקבלו.
עסקן זה הביע את פליאתו בפני מקורבי הרב, על כך שהוא מסרב 
עוזר  חיים  רבי  הגאון  ומרן  מ'וילנא'  באתי  עתה  זה  "הנה  לקבלו: 
חיים  רבי  אצל  אני  כשר  אם  יפות,  פנים  בסבר  קיבלני  גרודז'נסקי 

עוזר, מדוע פסול אני אצל הבריסקער רב?!".
העסקן,  פליאת  את  בפניו  והציגו  מבריסק  הרב  אל  התלמידים  פנו 
"הרי כולם סומכים על רבי חיים עוזר, ואם הוא כיבדו, מדוע הרב לא 
חשש לפגוע בו, הרי יתכן שהוא יסיק מסקנות נגד הציבור החרדי...?"
"אדרבה" – ענה להם הבריסקער רב – "בעיני רבי חיים עוזר הוא הרבה 
יותר פסול...", והסביר: "רבי חיים עוזר קיבל אותו מפני שהוא חשש 
שאם יסרב לקבלו, הוא עלול לפגוע בציבור החרדי... אני, איני חושד 
בציבור  יתנקם  הוא  לארחו,  סירובי  שבגלל  מאמין  אינני  כך,  כל  בו 

החרדי, אם כן" – סיכם הרב – "אני מעריכו יותר מרבי חיים עוזר...".
כאשר חזר אותו עסקן מבריסק לוילנא, נכנס שוב לרבי חיים עוזר, 
והתלונן בפניו על כך שהרב מבריסק סירב לקבלו... ענה לו רבי חיים 
עוזר: "יש בדורנו איש אמת אחד, הרב מבריסק, הוא כולו אמת, איך 

אתה בא בטרוניא נגדו?!".

 לשליחת תגובות לכותב הטור הרב ישראל ליוש, כתבו ל: 
israel.layosh@gmail.com
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'לכבוד מר הארי טרומן, הנשיא הנכבד, הבית הלבן, וושינגטון.  בהיות 
ואני יהודיה שומרת שבת, אינני יכולה להסעיל אף מכשיר חשמלי בשבת 

קודש ומועד נאומך לא מאסשר לי להאזין לו, לסיכך, מבקשת אני ממך 
שהנאום יתקיים במועד אחר...' 

כיצד מכתב סשוט שינה את הלו"ז בבית הלבן?

הרה"ג אשר קובלפקי שליט"א

"תַּחַת אֲשֶׁר קִנֵּא לֵאלֹקָיו" )במדבר כ"ה, י"ג(

לכל אחד מאיתנו ישנם דברים שהיה חפץ לשנות. אם בחייו האישיים, 
למשל,  הציבורית.  ברמה  ואפילו  וחבריו,  משפחתו  לבני  ביחס  אם 
רוב בני האדם יודעים על שינוי מסויים שהיו רוצים לעשות בחייהם 
להבדיל,  או,  לימוד  שעת  תוספת  גשמי,  או  רוחני  שינוי  האישיים, 
הכנסה נוספת. הם יודעים שהשינוי הוא טוב עבורם ויועיל להם, ובכל 

זאת - הם אינם עושים אותו...
כך גם ביחס לחברה: לרוב בני האדם יש רצונות נפלאים, לשפר את 
או  בעבודה,  או  בקהילה  החברים  הילדים,  המשפחה,  בני  עם  היחס 
אפילו עבודת המידות פשוטה - לחייך יותר, לומר יותר מילים טובות, 
- אנשים רוצים להפיץ רעיון  להפיץ אושר. ואפילו ברמה הציבורית 
האנושות  פני  את  שישפר  להם  שנראה  משהו  מהדהד,  מסר  חשוב, 
- החל מרעיון רוחני וכלה במוצר גשמי. ובכל זאת, למרות השאיפות 
והכוונות הטובות, הרצון ההומה והרעיון הנפלא - זה פשוט לא קורה...

ננפה לדמיין את סני העולם, אם כל אדם  וזה חבל, חבל מאוד. הבה 
היה מוציא מן הכח אל הסועל את רצונותיו ומאווייו, החיוביים כמובן. 
ומאושרים  יותר  מחייכים  יותר,  מתסללים  יותר,  לומדים  היו  אנשים 
יותר... אם כל אחד מאיתנו היה מיישם רק עשרה אחוז משאיסותיו 
ורצונותיו  - העולם היה עולם נקי וחייכן, אנשים היו איכותיים יותר, 
ערכיים יותר, נסלאים יותר. זה היה משסר לנו בבת אחת את איכות 

החיים, ומשנה אותם לבלי הכר!
את  מיישם  מאיתנו  אחד  כל  לא  למה  קורה?  לא  באמת  זה  למה  אז 
מגיל  כנערים,  ילדים  כמבוגרים,  צעירים   - אנשים  למה  שאיפותיו? 
בחרות ועד גיל זקנה, לא מצליחים להגשים את רצונותיהם?! התשובה 
היא פשוטה: כי זה נראה להם פרוייקט, משימת ענק, רעיון כבד. הם 

חשים שהסיכוי להצליח קטן, ולכן מתייאשים לפני הצעד הראשון...
כלומר, המחשבה שאולי לא נצליח, שהפיכויים שלנו נמוכים, שאיננו 
מפוגלים להוביל את האתגר הזה להצלחה - עוצרת אותנו מלהתחיל, 
מלנפות, מלעשות ספיעה אחת בכיוון הנכון. נכון שלסעמים זה נכון, 
הדבר  אבל  ממש,  העולם  את  להסוך  יכולת  בעל  הוא  אדם  כל  ולא 
שבוודאות אינו נכון - הוא המחשבה שאיננו יכולים לעשות את הצעד 

הראשון...
יכול להתחיל.   - חזון או תוכנית  רצון, שאיסה,  לו  הרי כל אדם שיש 

לא  משהו.  לעשות  לסעול,  להתחיל,  דרמטי.  אבל  קטן,  אחד,  צעד 
סשוט  ייכשל.  זה  אם  לסחד  לא  נמוכים,  ההצלחה  שפיכויי  לחשוב 

לקסוץ למים, לנפות, לעשות צעד אחד!
אין זה משנה אם האתגר הוא להוסיף שעת לימוד יומית, וניתן להתחיל 
ב-10 דקות מדי יום, או בשעה פעם בשבוע. או שהאתגר הוא לכוון 
היא  המשימה  ואולי  קטעים.  בכמה  להתחיל  ואפשר  בתפילה,  יותר 
להתחיל לשמור את הפה והעיניים, ולהתחיל מיום אחד, משעתיים 
בכל יום. גם שאיפה לדעת את כל הש"ס, מתחילים לממש בבקיאות 

במסכת או בפרק אחד...
אותו הדבר גם ציבורית או גשמית: אם אדם רוצה להפיץ ערך יהודי, 
הוא לא חייב להתחיל בשלטי ענק, אפשר להתחיל בפליירים קטנים. 
להרצאות  לצאת  חייב  לא  הוא  שמים,  יראת  לחזק  רוצה  אדם  אם 
לב.  אל  מלב  אישיות  בשיחות  להתחיל  אפשר  ענק,  באולמות 
השקעה  לחפש  חייב  לא  הוא  להתעשר,  רוצה  אדם  אם  ולחילופין, 
שתניב לו מיליון שקל בחודש הראשון, אפשר להתחיל בלעבוד עוד 

שעתיים, או לעשות תוכנית חיסכון קטנה...
הכי  משמעותי,  הכי  הוא  אבל  משמעותי,  נראה  לא  הראשון  הצעד 
דרמטי, הוא שקובע אם תגיע ליעד, או שלא תתחיל להתקרב אליו. 
בכל תחומי החיים, הצעד הראשון הוא המכריע, וכל מה שצריך הוא 
לעשות אותו, בלי להפתכל על הפיכויים, בלי לחשב את המפלול איך 

נגיע ליעד, בלי להתסלפף על האחוזים הנמוכים שאולי נצליח...
בפרשת השבוע אנו למדים על פנחס בן אלעזר, שהמדרש מגלה כי 
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12 ניסים נעשו לו, שבלעדיהם לא היה מצליח לקנא לכבוד ה'. ואם 
הבורא היה כביכול צריך לעשות לו 12 ניסים, ואם הוא יצא לדרך נטול 
כל יכולת להצליח - לולא ה' עמו ומסייע לו ב-12 ניסים גלויים, אז מה 
- הרי עשה  עשה פנחס?! בגין מה מגיע לו שכר כה רב המובטח לו 

בקושי צעד אחד?!
האלשיך הקדוש מגלה דברים מרטיטים: סנחפ זכה בשכרו על הצעד 
שאנו  מה  כל  עבורו.  עושה  ה'   - עושה  שיהודי  מה  כל  הרי  הראשון! 
זוכים בו - אנו מקבלים במתנה. כל מה שנדרש מאיתנו - הוא הצעד 
הראשון, הקסיצה למים, ההתחלה. ואת זה סנחפ עשה - ועל כך הוא 

זכאי לשכר, על הצעד הראשון שבפוף הוביל למהסך!
לסעמים  אחד,  בצעד  מתחילה  אדם,  כל  אצל  תחום,  בכל  הצלחה,  כי 
הדרמטי,  ביותר,  המכריע  הצעד  זה  אולם  מורגש,  לא  כמעט  קטן, 
הוא   - לעשות  שצריך  מה  כל  העולם.  את  לשנות  שבכוחו  המשסיע, 
את הצעד הראשון, בכל הכח, בכל העוצמה, בלי לחשוש, בלי לסחד. 
יפייע בידינו להגיע ליעד, להגשים  וה'   - לעשות את הצעד הראשון 

את שאיסותינו!

שורות מחוללות תהסוכות...
הנשיא ה-33 של ארצות הברית, הארי טרומן, ייזכר בדפי ההיסטוריה 
במדיניות  רבים  שינויים  שחולל  תהפוכות,  רבת  בתקופה  כנשיא 
זה  הוא  כולו.  והפנים, שינויים שהשפיעו על העולם  הביטחון, החוץ 
בהיסטוריה  ויחידה  אחת  פעם   - להשתמש  ההחלטה  את  שקיבל 
את  סיים  ובכך  יפן  על  הטיל  אותה  גרעינית,  בפצצה   - האנושית 

מלחמת העולם השניה.
אין ספק, כי מהלכיו וביצועיו של הנשיא, באותה תקופה הרת גורל, 
עניינו מאוד את אזרחי ארה"ב באשר הם. כולם התעניינו לדעת מה 
תוכניותיו ומה הנשיא חושב, אומר או מבצע, ולכן הוחלט כי הנשיא 
ישא נאום שבועי לאומה, שישודר בכלי התקשורת, נאום בו יפרט על 

חדשות השבוע החולף ויפרוש את משנתו לקראת השבוע הקרוב.
מומחים ואנשי מקצוע נקראו אל הדגל, חישבו מהו היום הרצוי ומה 
השעה הרצויה, והגיעו למסקנה כי הזמן השבועי הנכון ביותר לנאומו 
של הנשיא - הוא יום ששי בערב, בשעה 8 בדיוק. זה כבר זמן של סוף 
השבוע, אנשים נמצאים בבית רגועים, זה הזמן בו נאומו יזכה לשיעור 

ההאזנה הגבוה ביותר - זה הזמן המתאים!
קטן,  מיעוט  רק  בשמחה,  הבשורה  את  קיבלו  האזרחים  כל  כמעט 
יהודים שומרי מצוות, שמעו את ההודעה בכאב עצור. לא, לא בגלל 
עליה  לוותר  מוכנים  הם  הנשיא,  את  לשמוע  הזכות  מהם  שתימנע 
רבים  כה  יהודים  שיש  בגלל  אלא  השבת.  שמירת  למען  לב  בחפץ 
ומי  יגדל,  - הנסיון שלהם  ועתה  שמתקשים לשמור שבת כהלכתה, 
יודע אם יצליחו לעמוד בו. לא זו בלבד, הרי בכלי התקשורת ובצוותות 
אלא  ברירה  להם  תהיה  לא  ועתה  יהודים,  מעט  לא  עובדים  הנשיא 

לחלל את השבת!
כל יהודי נאנח לשמע הבשורה, אולם יהודיה אחת, הגב' ברל ע"ה, לא 
מצאה לעצמה מנוח. רבונו של עולם, הרי זה חילול שבת המוני! כמה 
שמחים  שהיו  עובדים  כמה  ייכשלו,   - שבת  לשמור  שרוצים  יהודים 

להיות בבית ולעשות קידוש עם המשפחה - ייאלצו לעבוד סביב נאום 
הנשיא! הרי זה קורע לב!

נטלה הגב' ברל עט ודף, ופשוט כתבה מכתב לנשיא: 
'לכבוד מר הארי טרומן, הנשיא הנכבד, הבית הלבן, וושינגטון. 

ראשית, אציין את תודתי לך על הנהגתך הנסלאה את מדינתנו, שאני 
אתה  כי  לשמוע  שמחתי  מאודי.  בכל  בהצלחתה  וחסצה  לה  נאמנת 
מתעתד לשאת נאום שבועי, ובהחלט הייתי רוצה להקשיב לדבריך, 

לחוש חלק מהאומה...
יהודים שומרי שבת, מועד   - ועוד אלסים כמוני   - ואני  אולם, בהיות 
הנאום לא מאסשר לנו זאת. איננו יכולים להסעיל אף מכשיר חשמלי 
כל  החשוב  השבועי  לנאומך  להאזין  נוכל  לא  ולכן  קודש,  בשבת 
בתודה  אחר,  במועד  יתקיים  שהנאום  ממך  אני  מבקשת  לסיכך,  כך. 
- כתבה, חתמה, ושלחה את המכתב בדואר לבית הלבן, לא  מראש!' 

סחות ולא יותר...
ישנם  מכתבים.  אלפי  יום  מדי  מקבלת  הלבן,  בבית  הדואר  תיבת 
לעבור  השונות,  המעטפות  את  לפתוח  הוא  תפקידם  שכל  מזכירים 
על המכתבים, וב-95% מהם - לשלח אותם לפח האשפה הקרוב, בלי 
צורך בהתייחסות. אזרחים משועממים, ליצנים מצויים, אנשים מכל 
העולם שולחים מכתבים לנשיא ארה"ב, די פשוט להניח שאת רובם 

המוחלט הנשיא אינו קורא...
אפסיים  היו   - אחר  לגורל  יזכה  ברל  הגב'  של  מכתבה  כי  הסיכויים 
ממש. אם היינו שואלים כל בר דעת, היה אומר שהמזכיר אפילו לא 
יטרח לקרוא את המכתב במלואו, כבר בשורה השניה ישליכנו לפח 
האשפה הצמוד אליו. נו, עוד אזרח שמתלונן על משהו שלא נוח לו, 

יש אלפים כמוהו, כל יום ויום!
משהו  קטן,  אחד  צעד  המכתב.  את  שלחה  ברל  הגב'  זאת,  ובכל 
הבית  את  מעולם  ראתה  לא  היא  קשרים,  לה  אין  לעשות.  שבכוחה 
יותר  הלבן, היא אפילו לא מכירה מישהו שפגש פעם את הנשיא... 
מזה, הרי מועד הנאום נבחר בקפידה בידי צוות מומחים, היעלה על 
זאת,  ובכל  המקצועית?  ההחלטה  את  תשנה  אחת  אשה  כי  הדעת 

הפיכויים כי מכתבה של הגב' ברל 
יזכה לגורל אחר - היו אספיים 
ממש. אם היינו שואלים כל בר 
דעת, היה אומר שהמזכיר אסילו 
לא יטרח לקרוא את המכתב 
במלואו, כבר בשורה השניה 
ישליכנו לסח האשסה הצמוד אליו
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הגב' ברל שלחה את המכתב, כי זה מה שהיא יכולה לעשות, זה הצעד 
הקטן שלה - למען קדושת השבת, לבל תחולל בראש חוצות!

חלף שבוע ימים, ולמרבה ההלם וההסתעה, בתיבת הדואר שלה נחתה 
מעטסה חתומה בחותמו של הבית הלבן. בתוכה, מכתב קצר וענייני, 
בכובד  לסנייתה  מתייחפ  והוא  המכתב  את  קרא  הנשיא  כי  המאשר 
ראש. לא עברו אלא שלושה שבועות, ובנאומו השבועי הצהיר הנשיא 

כי מעתה ואילך הנאום ישודר ביום אחר, לא ביום ששי בערב!
לא יאומן כי יפוסר! - אין לדעת מדוע מכתבה זכה להתייחפות, למה 
מישהו קרא אותו, איך הגיע לנשיא, כיצד השסיע על החלטתו, ולמה 
- ובחר  דחה הנשיא את המלצות המומחים לנאום בליל שבת דווקא 
שנראתה  אחת,  אשה  ברורות:  העובדות  אבל  לבקשתה.  להיענות 
מועד  את  לשנות  הצליחה  וקצר,  סשוט  במכתב  ושגרתית,  סשוטה 
נאומו של נשיא ארצות הברית, וזיכתה המוני יהודים להימנע מחילול 

שבת קבוע!
פיסור מוסלא זה, אותו פיסר בנה של הגב' ותואר בגיליון 'מאורות הדף 
היומי', הוא אלומת אור בוהקת שמאירה את המשמעות של צעד אחד 
שיהודי עושה בכיוון הנכון. למרות שהצעד נראה חפר פיכוי להשסיע, 
אף שנראה ששאיסתו של היהודי לא תצא מן הכח אל הסועל, אולם 
עור  קורמת  לה,  מתחוללת  והמהסכה   - אחד  קטן  צעד  עושה  הוא 

וגידים, מתבצעת הלכה למעשה!
אחים יקרים! לא משנה איזו מהסכה תבקשו לחולל, בחייכם האישיים, 
הוא  הציבוריים, הקהילתיים. הכל מתחיל בצעד אחד קטן, שגם אם 
נראה חפר פיכוי, לא משמעותי, אולי זוטר - הוא מפוגל לחולל שינוי 
לא  נסחד,  לא  הבה  הנשאף!  ליעד  להוביל  העולם,  את  להסוך  כביר, 
נירא ולא ניחת, אנו עושים את שלנו, את הצעד הקטן שלנו, וה' יתברך 

יהיה בעזרנו!

סנפ קטן שבנה אימסריה...
הם היו שני בחורים, שלמדו בישיבה קטנה 'אור ישראל' בפתח תקווה, 
ועצתו  הדרכתו  את  לקבל  איש',  ה'חזון  אל  להיכנס  נפשם  וחשקה 
בנושאים שונים. הם יצאו לבני ברק לעת ערב, ועד שנכנסו אל ה'חזון 
איש', התייעצו עמו ויצאו מלפניו, כבר היתה השעה מאוחרת יחסית, 

התחבורה הציבורית לכיוון פתח תקווה כבר לא פעלה...
פתח  לכיוון  טרמפ  אחר  מחפשים  עיר,  של  לרחובה  השניים  יצאו 
תקווה. בני ברק של אז היתה כמה שכונות קטנות, כשביניהן שרועים 
פרדסים אותם עיבדו חקלאי בני ברק והסביבה. החלו הבחורים לתור 
אחר רכב שיוביל אותם לפתח תקווה, שוטטו וטיילו בשבילים שבין 

הפרדסים, ולפתע הבחינו באור פנסים מהבהב ממרחק...
כנראה  הם  הללו  הפנסים  הלא  טרמפ,  נמצא  'עתה  הרהרו,  'נפלא', 
פנסים של רכב, שנמצא על הגבעה. הבה נתקרב אליו' - אמרו זה לזה, 
הבחינו  שהתקרבו  ככל  המנצנץ.  האור  לכיוון  הגבעה,  במעלה  ועלו 
 - יש שם אור  ובכל זאת, אם  כי ככל הנראה לא מדובר בפנסי רכב, 
משמע יש שם מישהו, אולי הלה יוכל לסייע להם לצאת מכאן לכיוון 

פתח תקווה...
הם הולכים ועולים לכיוון מקור האור, ואז הם מגלים כי מדובר באדם 

סוקר  הוא  בעזרתו  בידו,  ופנס  הגבעה  על  המסתובב  העמידה,  בגיל 
לראות  והופתעו  עוד,  התקרבו  הם  אדמתה.  את  בוחן  הגבעה,  את 
הרב   - זצ"ל  כהנמן  שלמה  יוסף  רבי  מהגאון  אחר  לא  הוא  האיש  כי 
מפוניבז' שעלה ארצה, והוא זה שעומד על גבעה נטושה באישון ליל, 

פנס בידו, והוא מביט לכל עבר...
'נאבד לרב משהו?' - שאלו אותו הבחורים ביראת כבוד, 'ראינו שהרב 
כבר  עבר,  לכל  מביט  האדמה,  את  בוחן  משהו,  אחר  בלחפש  עסוק 
שעה ארוכה. אנו יכולים להצטרף ולסייע בחיפושים!' - הציעו מיד... 
'אני לא מחפש, אני פשוט רואה!' - השיב הרב מפוניבז' קצרות, 'האם 

גם אתם רואים את אשר אני רואה?'
'איננו רואים דבר' - השיבו הבחורים במשיכת כתפיים, 'מה יש לראות 
כאן? רגבי אדמה, עוד ועוד ועוד, בגבהים משתנים לפי מבנה הגבעה. 

מה יש לראות כאן?'
כאן  כי  רואים  האינכם  נו,  אוי,  אדמה?  'רגבי  מסוניבז':  הרב  התחייך 
גדול  היכל  לבנות  המתאים  המקום  זה   - מישורית  אדמה  חלקת  יש 
על  והצביע  אמר,   - תלמידים?'  אלסי  כמה  לאכלפ  שיכול  ומסואר, 
- הופיף מיד והצביע על מורד הגבעה,  'ומאידך'  חלקת אדמה אחת. 
'כאן ניתן לבנות חדרי סנימיה, כאן יישנו התלמידים. שאלתם אם אני 
לא  הרי  האוכל,  חדר  יוקם  היכן  מחסש  עודי  בהחלט,  משהו?  מחסש 

שייך לבקש מאלסי הבחורים לחסש משסחות שיארחו אותם!'
הביטו שני הבחורים זה בזה, ומפני הכבוד - לא הגיבו מילה, כשבתוך 
יהודי  עליה  עומד  טרשים,  גבעת  והתמיהה.  הפליאה  גוברות  תוכם 
חדרי  תלמידים,  אלפי  מדרש,  בית  חלום:  לו  וטווה  הלילה,  באמצע 
פנימיה, יש לו בעיה היכן ימוקם חדר האוכל... הם ביקשו לצבוט את 
עצמם לוודא שאינם הוזים, אכן כן, יהודי של צורה עומד ומפרט חזון 
דמיוני נטול כל סיכוי והגיון, וגם טורח לבזבז עליו את שעות הלילה 
למחזה  להגיב  איך  ידעו  לא  מילים,  בלי  ממנו  נפרדו  הם  היקרות... 

המוזר בו נתקלו...
הגבעה.  אל  ונקלע  שב  הבחורים  מאותם  ואחד  רבות,  שנים  חלפו 
הפעם, ישיבת פוניבז' כבר היתה בנויה לתפארת, ההיכל המה אלפי 
תלמידים, חדרי הפנימיה היו צפופים, ומצאו מקום גם לחדר האוכל 
וסיפר  הישיבה,  ראש  אל  ניגש  הוא  מקום.  אפס  עד  צפוף  שהיה   -
כמתנצל כי באותו לילה הוא וחברו תמהו בליבם על ראש הישיבה, 
והנה - הוא ניצח אותם, חזונו הגדול קם והיה, חלומו התגשם, הישיבה 

עומדת וגם ניצבת, אלפי תלמידים לומדים בה!
אתם   - שהגיונית  היא,  'האמת  והשיב:  חייך,  נזכר,  הישיבה  ראש 
השואה  מאורעות  את  עברתי  וחולה,  זקן  אדם  אני  הרי  צדקתם. 
הנוראה, אני חלוש וחסר כוחות. כל האימפריה הזו - לא יתכן שאני 
שאני  יאמין  טיפש  רק  לכך.  הכוחות  את  בי  אין  הרי  אותה,  בניתי 

עשיתי את כל זה...
כל מה שאני עשיתי - זה רק להתחיל. אני חלמתי. מדדתי את השטח. 
הפתובבתי על הגבעה עם סנפ. שרטטתי. ביקשתי. בכל סעם עשיתי 
את הצעד הקטן שנדרש ממני, וזהו. את כל היתר - בורא עולם עשה 
לבד, אבא שבשמים בנה את הגבעה כולה. אני עשיתי רק צעד אחד 

קטן, ולסעמים עוד אחד...'

המשך מעמוד 20 | הרב בנימין בירנצוויג
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שליט"א  שיינערמאן  יופף  משה  רבי  הרה"ג  שפיסר  כסי  זה,  פיסור 
החשיבה.  את  מפעיר  הלב,  את  מטלטל  משה,  אוהל  בפסרו  ומוסיע 
הצלחה  כל  קטן.  אחד  מצעד  נבנית   - ענקית  תורנית  אימסריה  גם 
יעד שיהודי רוצה  - מתחילה מצעד אחד קטן. כל  וכבירה  עוצמתית 
- הכל מתחיל מצעד  להגיע אליו, כל שאיסה שהוא מבקש להגשים 

אחד קטן, מהאדם נדרש רק הצעד הקטן הזה!
הבה נעזוב את הפיכויים והפיכונים, נתעלם משיקולי ההגיון, סשוט 
שיחולל  צעד  שינוי,  שיחולל  צעד  קטן,  אחד  צעד  מעשה.  נעשה 
מהסכות. הצעד הקטן שלנו - זה מה שנדרש מאיתנו. את השאר יעשה 

הבורא, הוא ישלים את המשימה לתסארת!

צעד קטן - אנרגיה גדולה!
בעת העמידה מול אתגר שנראה כדורש כוחות נפש אדירים, באופן 
טבעי אנו באמת מתקשים לעשות את הצעד הראשון. זה גם הגיוני - 
הלא כל בר דעת מבין כי הצעדים שאחריו הם למעלה מכוחותינו, אז 

למה לנו להתחיל בכלל?!
לפני  לאדם  שיש  הכוחות  כי  מגלה,  הלבבות'  ה'חובת  שבעל  אלא 

הצעד הראשון - אינם דומים לכוחות שיעניקו לו משמים לאחר ביצוע 
הצעד הראשון. כלומר, אם יש לאדם כוחות מועטים, המספיקים רק 
לעשות את הצעד הראשון, הרי שרגע אחריו - יקבל כוחות למעלה 

מדרך הטבע, כדי להשלים את המשימה ולהגיע ליעד!
 - ובלשונו, בשער 'חשבון הנסש': 'כאשר האדם עושה מה שביכולתו 
משיג אחר כך כוחות למעלה מדרך הטבע!' - הרי זה לא יאומן: כולנו 
מדרך  למעלה  ועוצמתיים,  חזקים  נסלאים,  בכוחות  לזכות  יכולים 
הטבע. אלא שרק אם נתחיל בכוחות שיש לנו עכשיו, רק אז יוענקו 

לנו כוחות חדשים - ברגע שנעבור את מסתן ההתחלה!
לא משנה אם המטרה שלנו היא לעמוד בשיעור יומי קבוע - ונראה 
חשים  ואנו   - שמים  ביראת  להתחזק  או  מכוחותינו,  למעלה  שזה 
שאיננו מפוגלים לעמוד בנפיונות, או כל אתגר אחר. הכוחות שיש לנו 
עכשיו הם כלום, אין ואספ, לעומת הכוחות בהם נזכה לאחר שנתחיל. 
את  להשלים  כוחות  נקבל  ואז  עכשיו,  לנו  שיש  בכוחות  נתחיל  הבה 

המשימה!

 לשליחת תגובות לכותב הטור ולקבלת העלון 
6182918@gmail.com-של הרב אשר קובלסקי: במייל, כתבו ל
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ידו ואומר: מזל טוב מזל טוב!  ניגש לרב מושיט את  הדרו...... הוא 
האשה  ואין  נתבע  אני  אין  המבורג!  הגדולה  העיר  לרב  התמניתם 
תובעת, כל זה עשינו כדי לבחון את מעלת כבוד הרב לראות היצליח 
לעמוד בתפקידו רם המעלה בעיר כזו בה יש גבירים ואנשים חזקים, 
ויוכל לקיים את המקרא "לא תגורו מפני איש", מעתה ראינו כי ברב 

גדול ודגול זכינו בעירנו.

מרן הגאון רבי משה פיינשטיין, בהיותו רב ברוסיה, התגורר בעירו 
יהודי שהיה מלשין לקג"ב על יהודי העירה, ובזמנים האלו כל יהודי 
ונפשו  ברוחו  שבור  חוזר  היה  הקג"ב,  אנשי  ידי  על  'מטופל'  שהיה 
ממנו  סובלים  היהודים  היו  ולכך  חוזר...  היה  לא  ולפעמים  ובגופו, 

צרות צרורות. 
יום אחד חלה אותו מלשין ומת, טרם מותו השאיר מכתב לחברא 
הרעים  מעשיו  על  מתחרט  והוא  היות  כתב  ובו  בעירו,  קדישא 
ומחפש כפרה על כל הצער שגרם, חפץ הוא שיקברוהו מחוץ לבית 
הקברות ועוד שיקברוהו קבורת חמור בניוול ובזיון, ועל ידי כן יכופר 

לו עוונותיו. 
הלכו אנשי החברא קדישא לרבי משה שהיה רב העירה, ושאלוהו 
כיצד לנהוג עם צואה כזו? שהרי זה נוגד את ההלכה? ענה להם רבי 
משה: ע"פ הדין אדם אינו בעל הבית על גופו, מחמת כן אינו יכול 
שההלכה  כפי  תנהגו  ולכן  מותו,  לאחר  גופו  עם  יעשו  מה  לצוות 
מחייבת ותקברוהו ככל יהודי שמת, התפלאו אנשי החברא קדישא 

ואמרו לרבי משה: הרי היהודי התחנן במכתבו שינהגו בו כן על מנת 
וננהג עמו כן?  שתהא לו כפרה על עוונותיו, ומדוע לא נרחם עליו 
ההלכה  שאומרת  מה  ולקיים  לשמור  מתפקידנו  משה:  רבי  השיב 
ולא מה שהוא אומר! ומתפקידי כרב בישראל לדאוג שאכן ההלכה 
ולענין  וכדין,  כדת  לקוברו  מחוייבים  אנחנו  ולכן  כהלכתה!  תבוצע 

חטאיו ועוונותיו, בשמים כבר ידונו אותו על מעשיו הרעים.
רואה  והנה  ימים,  מספר  חלפו  קדישא,  החברא  עשו  כדבריו  ואכן 
שומר בית הקברות שהגיעו מטעם השלטונות לבדוק את קברו של 
אותו מוסר מלשין, הוא הראה להם את מקום קבורתו, והם פתחו 
לפליאת  וסגרוהו.  חזרו  קצרה  שהייה  לאחר  ובדקוהו,  הקבר  את 
השומר על מעשיהם?! השיבו שהם קבלו מכתב מאותו מלשין טרם 
יודע שאנשי עירו שונאים אותו שהוא  'היות והוא  מותו שבו כתב, 
נאמן לשלטון והלשין עליהם ודאי יקברוני בבזיון ולכן עליכם לבדוק 
אם אכן קברו אותי ככל בן ישראל או כקבורת חמור' וכדבריו עשינו, 

אך נוכחנו בטעותו. 
שומר בית הקברות בתמימותו בא לבית הכנסת וסיפר את הדברים 
הללו לפני הקהל הקדוש, וראו כולם את זכותו של רבי משה זצ"ל 
ודעות  ברגשות  התחשבות  ולא  סטיות  ללא  בהלכה  שדיקדק 
אחרות, ועל ידו ניצלו כולם מעונש כבד ונורא מהשלטונות )ילקוט 

לקח טוב(.
מקיום מצות ורצון הבורא לא מפסידים רק מרויחים!

 לשליחת תגובות לכותב הטור הרה"ג רבי בנימין בירנצוייג, 
bdirshu@neto.net.il :כתבו ל
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הרב דושינפקיא מחה על קנאות שלא לשמה
לנו התגוררה אלמנה ערירית. כדי להקל על בדידותה  בחצר הסמוכה 
הייתה שומעת דיבורים ושירים מטרנזיסטור קטן שהיה ברשותה. אחד 
השכנים שהיה קנאי גדול- לא מצא חן בעיניו שבחצרו יש בית ששומעים 
בו "רדיו", נכנס לביתה ומחה בפניה, וכך מחה מספר פעמים. פעם אחת 
הגדיש את הסאה: ביום שישי לאחר שהאישה שטפה את ביתה לכבוד 
שבת, ניגש הקנאי סמוך לדלת ביתה ושפך לתוך הבית קערה עם מים...
יכול היה לסבול את צערה של  ז"ל לא  דודי הרה"ח ר' שמעון גרוסמן 
וודאי  האלמנה, ומחה בפניו ואמר לו שאולי כוונתו רצויה אבל מעשיו 
לא רצויים. הוא ביקש ממנו לעלות עמי אל המרא דאתרא הגאון הצדיק 
הרב דושינסקי זצ"ל. הקנאי היה כה בטוח במעשיו שמיד הסכים לבוא. 
להרב  לספר  החל  הקנאי  דעתו.  חוות  לשמוע  הרב  של  לביתו  עלינו 
בביתה,  הטמא  המכשיר  את  המחזיקה  אלמנה  אשה  גרה  שבחצרו 
לעשות  החליט  עוזר  לא  שזה  כשראה  בפניה,  מחה  פעמים  ומספר 

מעשה וביום ששי שפך מים לתוך ביתה... 
טרם כילה לדבר את דבריו- והרב דושינסקי קם ממקומו בפחד ורעדה, 
פניו התלהבו כאש שלהבת, הוא ניגש בצעדים חפוזים ותפס את מקלו 
הרבני שעל ראשו היה כעין כדור של זהב, הרים את מקלו ופתח בצעקה: 
"רשע - צא מביתי!"... הרב דושינסקיא לא הרפה ממנו עד שעזב את 

ביתו.

סיצוץ עז פמוך לישיבה, והרב המשיך את שיעורו
זכיתי ללמוד בישיבתו של מרא דארעא דישראל הגה"צ רבי יוסף צבי 
דושינסקי זצ"ל. ראש הישיבה הגה"ק מהרי"ץ היה לנו לדוגמא לאהבת 
ידעה  שלא  תורה  בהרבצת  והמופלאים,  הארוכים  בשיעוריו  התורה. 
גבולות. שיעוריו התקיימו אפילו בערבי שבתות וחגים, לרבות התקופות 

הקשות של המלחמות שהתנהלו באותם ימים בין אנשי אצ"ל ולח"י – 
מחתרות היהודים שנלחמו עם חיילי הצבא הבריטי.

סיפור מדהים שהייתי עד לו – התרחש באחד הימים, כשרבינו מהרי"ץ 
אחז באמצע השיעור, הקשה קושיה מסויימת, ופתח בדפי המהרש"א 
לעיין שם בעניין. פיצוץ עז נשמע, ואמות הספים נעו ממקומן, תלמידי 
עוד  כל  בריצה  המדרש  מבית  ונסו  ובבהלה,  בפחד  נתקפו  הישיבה 
נשמתם בם... בית המדרש נהפך כולו, כסאות וסטנדרים עפו והתגלגלו 

לכל הכיוונים.
בבית המדרש ההפוך נותרו שני אנשים: ראש הישיבה, המהרי"ץ, שהיה 
רכון על דפי המהרש"א והורגש בעליל שהוא מנותק מכל הסובב אותו 
מקומי,  על  ישוב  נשארתי  אני  גם  שמתחולל.  מה  בכל  כלל  חש  ואינו 

והסיבה... לא להשאיר את רבינו לבד על מקומו!
את  להמשיך  ורצה  ראשו  הגביה  הישיבה  ראש  דקות.  מספר  עברו 
השיעור, ומה נדהם ונבהל למראה עיניו: בית המדרש ריק מתלמידים! 
כשהבחין בנוכחותי, פנה אלי בשאלה לאן נעלמו כל התלמידים? שאלתי 
את מורי ורבי בתמיהה: האם הרבי לא שמע כלום? הלא כל הבניין כולו 
רעד כלולב, הרעש וההמולה, איך יתכן שהרב לא שמע? סיפרתי לו כל 

מה שקרה.
וסיפר מה ששמע  הגה"ק המהרי"ץ אמר שבאמת לא הרגיש מאומה, 
השיעור.  באמצע  זה  כעין  סיפור  התרחש  סופר  החת"ם  שאצל  מרבו, 
שפתותיהם  המנענעים  בתלמידים  סופר  החתם  הבחין  אחת  פעם 
לו  אמרו  והתלמידים  העניין  לפשר  סופר  החתם  שאל  וממלמלים. 
שנשמע קול רעם והם בירכו את ברכת 'שכוחו וגבורתו מלא עולם'. נענה 
החתם סופר ואמר לתלמידיו: "אם אפשר להרגיש באמצע הלימוד את 

קול הרעש של הרעם, עדיין חסר באהבת התורה ושקידת התורה"...

)מתוך הספר 'לב ישראל'(

המשך מעמוד 5 | הגאון רבי חיים סנחפ שיינברג זצוק"ל

המשך מעמוד 7 | רבי שלמה הוסמן זצ"ל

ובבטחה: "היכל הישיבה שלי יהיה גדול פי ארבע!".
אל  הגיעה  ברק  בבני  הישיבה  בגבעת  מפוניבז'  הרב  עם  הפגישה 
נמוג  טרם  תימהונו  אך  לענייניו.  יצא  הופמן  שלמה  ורבי  קיצה, 
רבי  של  לכאורה,  הסיכוי,  וחסרות  המפתיעות  התוכניות  למראה 

יוסף שלמה כהנמן.
תילו  על  התנוסס  הישיבה  גבעת  ובמעלה  הימים  ארכו  לא  הנה 
המבנה המרשים ורחב המידות של ישיבת פוניבז'. היה זה בחודש 
אלול תש"ה. מספר שנים לאחר מכן, לקראת ראש השנה תשי"ב, 
הנוראים  הימים  תפילות  את  להתפלל  הופמן  שלמה  רבי  החליט 

בהיכל הישיבה החדש והמפואר.
בסוף התפילה השתרך רבי שלמה בתור הארוך, ופסע אט אט עם 
כדי  רב,  הפוניביז'ר  ומייסדה,  הישיבה  ראש  לקראת  הרב  הקהל 
שלמה  רבי  קרב  כאשר  והנה  טובה'.  'שנה  בברכת  ולהתברך  לברך 

לכותל המזרח, תפסו הרב מפוניבז' בידו נמרצות תוך שהוא דוחק 
בו להתלוות אליו.

רבי יוסף שלמה כהנמן לא שת ליבו למבטים המתפלאים של קהל 
הרחבה  העורפית  המרפסת  לעבר  אורחו  את  ומשך  הממתינים, 

הפרושה לאורך בית המדרש.
כאשר השניים ניצבו על גבי הגזוזטרה הנודעת, שלח הרב מפוניבז' 
ניצחון:  וקרא בנעימת  מבט רב משמעות לעבר רבי שלמה הופמן 
המרצפות...  את  ונספור  הבה  באלאטע'ס"...  די  ציילען  "לאמיר 
דעתו של ראש הישיבה לא נחה עד אשר השניים סיימו את צעדיהם 

ופסעו עד לאריח האחרון של המרפסת...
רב  דבריו במבט  לך?!"... חתם ראש הישיבה את  "נו, הלא אמרתי 

משמעות...

)מתוך הספר 'בנין נפש האדם'( 
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נותרו המומים. לאחר כמה ימים שב אבי הילד לאכסנייתו של רבנו, 
למען  גדול  סכום  בצד  שהניח  סיפר  הוא  בידיו.  עבה  מעטפה  עם 
ריפויו של ילדו, ועתה כשאינו צריך עוד לכך הוא רוצה לתת את כל 

הכסף לישיבה.

"האבן תצא גם ללא ניתוח"
ניגש  הגדולים,  הישיבה  מנדיבי  אחד  אצל  בשבת  התארח  כאשר 
אליו בעל הבית בסעודת שבת בבוקר, וסיפר לו שהוא סובל מאד 
היות שיש לו אבן בכליות. הוא סיפר שכבר עבר שני ניתוחים ללא 
הצלחה, וביום שלישי הקרוב עומד הוא לעבור ניתוח שלישי. הוא 
ביקש ברכה שכן חשש מאד מהניתוח, והוסיף שאם יסתדרו הדברים 
והאבן תצא מעצמה בלי צורך בניתוח - הוא מוכן לתרום מאה אלף 
דולר לישיבה, ע"מ שרבינו יבטיחו שיעבור הטיפול בהצלחה ותצא 

האבן בשלום.
סגר רבינו פיו ושפתיו, והניח את אצבעו על פיו לסימן שתיקה. כעת 
שבת קודש, ולא מדברים על עניינים אלו )וכידוע היה רבינו בתענית 
דיבור בשבת(. וכשניסה שוב ושוב לדבר ע"ז עם רבינו, חזר והניח 
נדבר על  'לאחר השבת  בידו  וסימן  פיו בסימן שתיקה,  אצבעו על 

זה'.
עם צאת השבת ניגש הנדיב בעל הבית אל רבינו, וקיבל את ברכתו 
לרפואה שלמה, והוסיף רבינו שאינו צריך ללכת לניתוח. האבן תצא 
טיפול  כל  ללא  בשלימות  יצאה  שהאבן  הווי  כך  הניתוח.  ללא  גם 
רפואי. אותו נדיב התרגש כל כך מהסיפור, שלא הסתפק בתרומתו 
אלא הכפילה והיה מספר את הסיפור לכל מי שבא להתרימו. וסיפר 
הג"ר בנימין קרליבך שכאשר הנדיב סיפר זאת להגרנ"צ פינקל ראש 
ישיבת מיר, הגיב הגרנ"צ ואמר לו: "על כזה סיפור נתת מאה אלף 

דולר? על דבר כזה צריך היית לתת מיליון דולר!"...  

צריך למפור נסש על תורה
יותר,  ונעשו קשים  והטלטולים  ככל שנקפו השנים הלכו הנסיעות 
אך רבינו לא הסכים לשמוע על אפשרות שיימנע לנסוע, גם כאשר 
עלול  שזה  שהזהירו  מהרופאים  והיו  השיבה,  שנות  לעומק  נכנס 
להיות מסוכן עבורו לנסוע בגיל כה מופלג, לא ויתר וביקש במפגיע 

לנסוע לעמוד לימין הישיבה. 
רופאו המסור רבי יצחק מלכה מספר, שבכל פעם כשהיה שב מחו"ל 
ובא לבדקו, היה רבינו שואלו האם יוכל לנסוע שוב! בני המשפחה 
לא ידעו את נפשם, מחד יש רופאים שמזהירים שלא ייסע, מאידך 
הגראי"ל  מרן  פי  את  שאלו  הם  לנסוע.  כך  על  עומד  עצמו  הוא 

שטיינמן, והוא השיב שרבינו שאני, היות והוא נוסע למען התורה, 
והיות ומעוניין בכך אין להניאו גם בגילו ומצבו.

שלוחא דרבנן הרב שלמה לורנץ, שהיה ממתפללי הישיבה, שאלו 
פעם: מדוע ראש הישיבה מטריח עצמו בגיל כה מופלג לגולה, למה 
לא יישאר בארץ וישלח שליחים מטעמו? השיב לו רבנו שאדרבה, 
דווקא משום שנחלש ואינו יכול לומר "שיעור כללי" כרגיל, זו סיבה 
לכל   - כבעבר  תורה  להרביץ  יכול  אינו  אם  כי  לנסוע,  יותר  גדולה 

הפחות יעשה למען התורה באופן זה...
אפילו בשנים האחרונות, כאשר רעייתו הרבנית, שכל השנים עזרה 
להצטרף  התקשתה  לתיאור,  ניתנת  בלתי  בצורה  בנסיעותיו  לו 
לב  זה מחזה קורע  היה  גם אז המשיך את הנסיעות.  אליו כבעבר, 
להביט כיצד לפני כל נסיעה היה שואל אותה בענווה אם היא מרשה 
להצלחה  ארוכות  דקות  אותו  וברכה  לב  בכל  והסכימה  לנסוע,  לו 
ליבו  בכל  סליחה  ומבקש  ממש,  כילד  בוכה  היה  והוא  במסעו. 
שתסלח לו על שנצרך לעזוב אותה, בהדגישו שעושה כן רק לשם 

שמים.
פעם סבל חולשה וייסורים לפני הנסיעה. ניסו כמה תלמידים לבקשו 
אולי ימתין הפעם ולא ייסע לעת עתה, אולם הוא פסק בנחרצות: 
"מדארף מוסר נפש זיין אויף תורה" - צריך למסור נפש על תורה. 
והזכיר דברי הילקוט שמעוני )יהושע רמז ל וכ"ה בתנא דבי אליהו( 
תורה  שילמדו  חכמים  תלמידי  על  נגזר  הלוחות  שנשברו  "משעה 
מזונות,  להם  שאין  מתוך  טלטול,  מתוך  דוחק,  מתוך  צער,  מתוך 
 - שמצטערים  הדבר  אותו  ובשביל  הטירוף  ומתוך  שעבוד  מתוך 
עתיד הקב"ה ליתן שכרם כפול ומכופל". וכשגמר להביא את לשון 

הילקוט פרץ בבכי עז.
בהיותו בגיל מאה וחודשיים, נסע לדינר האחרון למען הישיבה. היה 
זה דינר מיוחד שארגנו בעבורו המוני תלמידיו בחו"ל, שרצו לשמוח 
לתלמידים,  מסירות  שנות  מאת  על   - המאה  לגיל  הגיעו  עם  עמו 
והוא במסירות נפש הגיע, ראו עד כמה בנפשו להרבות כבוד שמים, 

לעשות בגופו למען הישיבה הק'.
אכן, עד יומו האחרון עמל בעצמו במחשבה ומעשה להמשך קיום 
ובחו"ל.  בארץ  שצצו  הקשיים  כל  בתוך  עינו,  בבת  הק',  הישיבה 
הוא ביקש ותבע מאלו שסבור היה שהם יוכלו להמשיך את קיומו 
שימשיכו   - אור  תורה  ישיבת   - הגדול  התורה  מבצר  של  ושגשוגו 
לישיבה,  עומדת לה  מופלאה  דשמיא  סייעתא  ואכן  זאת,  לעשות 
לכוללים ולחבורות להמשיך לגדול ולשגשג, ולגדל מאות בני תורה 

למרות המצב הכלכלי הקשה.

)מתוך הספר 'מגדלתו ומרוממתו'(

המשך מעמוד 7 | רבי שלמה הוסמן זצ"ל

dirshu@dirshu.co.il :קבל את גיליון 'לקראת שבת' ישירות למייל שלח מייל
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המינים בעתם ובזמנם. גם דרשות על פרשת השבוע צריכות, כמובן, 
להתאים לזמן ולתקופה. בחודש תשרי דורשים הדרשנים בפרשיות 
חומש בראשית, אך אם יבואו לדרוש בפרשת לך-לך בעיצומו של 
קיץ, יתמהו עליהם השומעים, על אף שברי תורה הם, וראוי לשמעם 

בכל עת וזמן.
זו יפה  יוצאת מן הכלל היא פרשת קורח, אשר עליה נאמר "פרש 
את  ולחזק  זו,  בפרשה  לדרוש  וראוי  ניתן  תמיד  שהרי  נדרשת", 

הציבור מפני המחלוקת.
ולשכנו,  לחברו  אדם  בין  שונים,  'ציבורים'  בין  תמיד,  יש  מחלוקות 

ואף בין בני הבית, בנושאים שונים ומגוונים, כגון:
יש להפעיל את המזגן- עשרים או עשרים ואחת  על כמה מעלות 

וחצי?
או  פלוני(,  ר'  טוען  )כך  בחמש  בשבת,  החשמל  שיידלק  ראוי  מתי 

בשש )כדרישתה התקיפה של רעייתו(?
לאיזו מסעדה יצאו עובדי המשרד ביום הגיבוש, חלבית או בשרית? 
מאוד,  כועסים  מהעובדים  שניים  ההוא?  בהכשר  או  הזה  בהכשר 
שלושה אחרים פגועים עד עומק נפשם, ואחד מוחה בתוקף שכל 

הרעיון אינו ראוי כלל, וברוח זו הולך ומתגבש הגיבוש...
כל זה עוד לפני שהזכרנו את מחלוקות הענק על תקציבים והקצאות 
מדומים-  או  אמיתיים  עקרונות-  שעניינן  מחלוקות  ועל  למוסדות, 

ופרינציפים.
הארחה  בית  באיזשהו  שהתארחו  אנשים,  שני  על  מספרים  סיפור 
זנוח. באמצע הלילה, בעת שהתהפכו השניים על מזרניהם הדקים, 
נתגלע ביניהם ויכוח מר- זה אומר קר לי, חייבים לסגור את החלון, 

בטענתו,  איש  איש  התחפרו  לפתוח.  חייבים  לי,  חם  אומר  וזה 
והחליפו גידופים ועלבונות, אם כי עייפים היו מלצאת ממטותיהם, 
קמו  היום,  שהאיר  לאחר  הוויכוח.  את  ליישב  מבלי  נרדמו  ולבסוף 
משנתם רגוזים וממורמרים, ובאותה שעה התברר להם שבחלון לא 
היתה כלל שימשה... הכל פסיכולוגי, כמו במריבות ובוויכוחים רבים.
עוד סיפור מסופר, על דרשן אחד - לא ממש למדן מופלג - שהייתה 
דרשן  אותו  עשה  ומה  קורח.  פרשת  על  ומפולפלת  יפה  דרשה  לו 

כאשר קראו בתורה פרשת שלח-לך או חוקת, לך-לך או שמות?
היה אותו דרשן עולה לדרוש, ומתחיל לומר בלהט: "בפרשת השבוע 
שלנו יש לקחים גדולים וחשובים מאין כמותם, הסכיתו ושמעו...", 
ואז היה מכניס ידו לכיס הימני של חליפתו, אחר כך פשפש בעומק 
המכנסיים.  לכיסי  מכן  ולאחר  החולצה,  לכיס  עבר  השמאלי,  כיסו 

קהל השומעים תלה בו מבטי תמיהה, מה הוא מחפש?
לקמצוץ  זקוק  אני  הטבק!  של  "הקופסא  לבסוף,  אמר  הוא  "אוי", 
טבק כדי לחזק נפשי וליישב דעתי, לפני שאעמיק בדרשה הנפלאה 

שלפנינו".
להיכן  "אהה,  הפטיר:  כך  ואחר  מה,  זמן  עוד  ופשפש  חיפש  הוא 
הקופסא  נבלעה  בשעתו,  קורח  כמו  ההיא?  הטבק  קופסת  נעלמה 
באדמה, ואיננה? אוה, מאחר וכבר הזכרתי את קורח, נזכרתי בפרוש 

נפלא על מחלוקתו ועל עדתו..."
לקשרו  שאפשר  פירוש  ואין  אקטואליים,  בנושאים  דרשה  אין  אם 
לתקופת השנה ולפרשה, או לחילופין ל"חתן שלנו", תמיד אפשר 

להביא את קורח, הוא מסתדר יפה עם כל הפרשיות...

)מתוך הספר 'דורש ציון'(

שעות 
24ביממה להתקשֵר לתורה מסביב לשעון

חייגו: 4992* או 077-2222-666 

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת

מאת הרבנים הגאונים שליט"א

הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/1

הרב מאיר שפרכר שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/2

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ עברית

שלוחה 1 

הרב אפרים סגל שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית-אידיש

שלוחה 2/3-4

הרב מרדכי שלמה פריינד שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ אידיש

שלוחה 1/3/1

הרב יצחק לובינשטיין שליט"א
הדף היומי בבלי ⋅ אנגלית

שלוחה 2/6

הר' שלום יכנס ואברהם פוקס הי"ו
לקראת שבת מלכתא

סיפורים ופנינים מפרשת השבוע

שלוחה 7

הר"ר אברהם פוקס הי"ו
הפותח בכל יום - המייל היומי של דרשו
60 שניות מתוקות על סדר הדף היומי

שלוחה 3

שעות 
24ביממה

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שישים שניות מתוקות על סדר לימוד הדף היומי )שלוחה 3-2(

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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שעות 
24ביממה להתקשֵר לתורה מסביב לשעון

חייגו: 4992* או 077-2222-666 

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת

מאת הרבנים הגאונים שליט"א

הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/1

הרב מאיר שפרכר שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/2

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ עברית

שלוחה 1 

הרב אפרים סגל שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית-אידיש

שלוחה 2/3-4

הרב מרדכי שלמה פריינד שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ אידיש

שלוחה 1/3/1

הרב יצחק לובינשטיין שליט"א
הדף היומי בבלי ⋅ אנגלית

שלוחה 2/6

הר' שלום יכנס ואברהם פוקס הי"ו
לקראת שבת מלכתא

סיפורים ופנינים מפרשת השבוע

שלוחה 7

הר"ר אברהם פוקס הי"ו
הפותח בכל יום - המייל היומי של דרשו
60 שניות מתוקות על סדר הדף היומי

שלוחה 3

שעות 
24ביממה
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 מאיזו תקוסה החלו לקיים את 'יום טוב שני של גלויות'?
 האם לעתיד לבוא ינהגו 'יום טוב שני' בחוץ לארץ?

 האם מותר לשלות דגים מבריכה ביום טוב לצורך 'אוכל נסש'?

פיכום 
שבועי 

ב'דף יומי 
בהלכה'

מֵהלכות 'יום טוב שני'

• יש מהגאונים שכתבו שיחזקאל ודניאל כבר קיימו את 'יום 

טוב שני' בחוץ לארץ, ויש שכתבו עוד שמשה רבנו הצטווה 

עליו מפי השי"ת.

מכיון  שני,  טוב  יום  יתבטל  לבוא  שלעתיד  שכתב,  יש   •

מקום  אין  שבזמננו,  והתחבורה  התקשורת  אמצעי  שלאור 

ניתן להודיע ליושביו על קידוש החודש לפני  בעולם שלא 

שיגיעו המועדים.

לעשותה  ניתן  שבו  הראשון  שהיום  בזמנה,  שלא  מילה   •

הוא יום טוב שני – יש אומרים שדוחה את יום טוב שני, ויש 

אומרים שאינה דוחה, וכן הורו פוסקי זמננו.

• בן ארץ ישראל הנמצא בחוץ לארץ ביום טוב שני, אסור 

יום טוב. מאידך,  ועליו ללבוש בגדי  ביום טוב,  בכל איסורי 

עליו להניח תפילין בצינעה, ולהתפלל תפילות חול.

• בן חוץ לארץ הנמצא בארץ ישראל ביום טוב שני – עליו 

מקום  בכל  והמנהג  בחו"ל.  שנוהג  כפי  שני  טוב  יום  לנהוג 

להתיר לבני חו"ל הנמצאים בארץ ישראל להתפלל בציבור 

את תפילות יום טוב שני.

 – להיפך  או  לחו"ל,  ישראל  מארץ  דירתו  את  המעתיק   •

אם דעתו לשוב למקומו הראשון, הריהו נחשב כבן מקומו 

למקומו  לשוב  דעתו  אין  ואם  שני;  טוב  יום  לענין  הראשון 

הראשון, הריהו נחשב כבן מקומו החדש.

הוא  בזמננו  שני'  טוב  ל'יום  היחס  האם  הפוסקים  נחלקו   •

כספק, כפי שהיה בזמן שבו קידשו על פי הראייה; או שמאחר 

ובזמננו אינו מונהג מִספק, אלא שתקנת חכמים היא להמשיך 

את מנהג אבותינו, אינו נחשב כספק אלא כוודאי.

מֵהלכות צידה בשבת וביום טוב

• בעל חיים שניתן לתופסו בריצה אחת, כלומר בלא צורך 

דהיינו  'מצודה',  ללא  לתופסו  ניתן  וכן  בינתיים,  להינפש 

כלי המיועד ללכידתו – אין בו איסור 'צידה' בשבת, משום 

חיים  בעל  לצוד  אסור  אבל  ועומד'.  כ'ניצוד  נחשב  שהוא 

מיד  ולחמוק  להתעורר  שדרכו  משום  ישן,  שהוא  בשעה 

כשחש במגע של גוף זר, וממילא לא ניתן להחשיבו כניצוד 

ועומד.

• בעל חיים מְבוּיָת, שהורגל בחברת בני אדם, ושב לכלובו 

– לדעת השולחן  וניזון מהמזון שבעליו מגיש לפניו  בערב, 

הרמ"א,  ולדעת  צידה;  איסור  בשבת  בתפיסתו  אין  ערוך, 

אסור לצודו מדרבנן.

• צידת בעלי חיים אסורה ביום טוב אף לצורך 'אוכל נפש', 

כיון  ולכן, אסור לשלות דגים ביום טוב אף מבריכה קטנה, 

שבה,  הצרים  ולמקומות  הבריכה  לצִדי  חומקים  שהם 

ותפיסתם נחשבת אפוא כ'צידה'.

• בעלי חיים שהאדם מופקד על תזונתם – מותר להאכילם 

ביום טוב, אך אם הם 'מחוסרים צידה', מותר להאכילם רק 

על ידי הנחת המזון במרחק מה מהם. 

עוד מֵהלכות שבת ויום טוב

 – ביום טוב בהמה שאסור לאוכלה מדרבנן  • אדם ששחט 

נחלקו הפוסקים אם עבר על איסור דאורייתא של שחיטה 

ביום טוב שלא לצורך 'אוכל נפש'.

• ספק 'מוקצה', אסור בשבת וביום טוב, ולמרות שהאיסור 

הוא רק מדרבנן, ו'ספקא דרבנן לקולא', פעמים שהחמירו 

חכמים גם בספק דרבנן; וסיבה נוספת – משום שהוא 'דבר 

ספקא'  ב'ספק  אף  להקל  אין  זו,  ומסיבה  מתירין'.  לו  שיש 

דרבנן, אם אחד הספקות נוצר על ידי תערובת; אך במקרה 

של 'הפסד מרובה' ניתן להקל בכך.


